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1 Resultatet för polismyndigheterna totalt

För våldsbrott har resultatet förbättrats och Polisen har under årets första månader lämnat
fler ärenden till åklagare jämfört med samma period förra året. Även antalet redovisade ären-
den per 1 500 utredningstimmar har ökat. Fler anmäler brott i nära relationer, något som Poli-
sen arbetar aktivt med för att minska mörkertalet. För brott i nära relationer ökar andelen
ärenden till åklagare.

För våldsbrott har personuppklaringsprocenten ökat jämfört med motsvarande period 2010.
Både andelen äldre öppna ärenden, det vill säga öppna ärenden äldre än 6 månader, av in-
komna ärenden och mediangenomströmningstiden har minskat kraftigt jämfört med tidigare
år.

För tillgreppsbrott är resultatet något försämrat, vilket bland annat beror på att anmälningar-
na om inbrott i bostad ökat. För tillgreppsbrott redovisar Polisen ett oförändrat antal ärenden
till åklagare och de ökade anmälningarna innebär att andelen minskat något. Även antalet
redovisade ärenden per 1 500 utredningstimmar har minskat. Personuppklaringsprocenten för
tillgreppsbrott har ökat till 3,5 procent vilket är den högsta nivån sedan 2006.

För brottstypen inbrottsstöld i bostad (inkl. fritidshus, källare och vind) har antalet redovisade
ärenden till åklagare fortsatt att öka. Antalet inkomna ärenden har dock ökat mer och andelen
ärenden som har redovisats till åklagare har minskat.

Svarstiderna i Polisens Kontaktcenter (PKC) har förbättrats något jämfört med samma pe-
riod förra året.

I april var 28 204 personer anställda inom Polisen, varav 20 478 poliser och 7725 civila.

Polisens ekonomi är i balans.

1.1 Resultatförändring

Tabell 1. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott 161 0 % -564 -1 % -8 -12 % 337 3 % 1 % 4 %
Tillgreppsbrott 4 553 4 % -665 -2 % -3 -9 % -12 0 % 0 % 2 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott 0,3 4 % 370 5 % 1 % 7 % -3 % -17 % -2 979 -10 %
Tillgreppsbrott -0,5 -6 % 360 12 % 0 % 8 % 0 % -11 % 680 4 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.



RAPPORT 2011 RESULTAT FÖR POLISMYNDIGHETERNA TOTALT

8

Tabell 2. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 72 % 70 % -2 % 2,5 % 2,8 % 0,3 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 77 % 75 % -2 % 16,7 % 17,3 % 0,6 %

1.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad.

Antalet anmälda brott har ökat marginellt jämfört med 2010. Ökningen avser främst brott begångna
inomhus, och särskilt brott i nära relationer. Detta är ett område som Polisen aktivt arbetar med för att
minska mörkertalet.

Trots att antalet bearbetade ärenden av inkomna minskat marginellt har antalet redovisade ärenden till
åklagare av inkomna ärenden ökat något för hela brottskategorin. Med tanke på det ökade inflödet för
brott i nära relationer, bedöms det särskilt positivt att även andelen redovisade ärenden av inkomna för
denna brottstyp har ökat.

Även antalet redovisade ärenden per 1 500 utredningstimmar har ökat något för hela våldsbrottslighe-
ten, vilket kan indikera en ökad produktivitet. Ser man till personuppklaringsprocenten har den ökat
jämfört med motsvarande period 2010. Både andelen äldre öppna ärenden, det vill säga öppna ärenden
äldre än 6 månader, av inkomna ärenden och mediangenomströmningstiden har minskat kraftigt jäm-
fört med tidigare år.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut1 minskat något, avseende misshandel och våld mot tjänste-
man där Polisen varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2). Att andelen positiva lagfö-
ringsbeslut har minskat kan tyda på en minskad kvalitet i de ärenden som har redovisats till åklagare.

1.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms i huvudsak som försämrad.

Antalet anmälda tillgreppsbrott (exkl. i butik) har ökat men uppvisar över tid en stadig nedåtgående
cyklisk trend. Det ökade antalet anmälningar utgörs främst av inbrottsstöld i bostad (inkl. fritidshus,
källare och vind) som har ökat med 12 procent. Antalet anmälda inbrottsstölder i bostad har ökat för
en majoritet av polismyndigheterna, däribland de tre storstadsmyndigheterna. En kraftig ökning i Skå-
ne utgör emellertid 50 procent av den nationella ökningen.

Det ökade antalet inkomna ärenden har ännu inte medfört någon ökning av antalet redovisade ärenden
till åklagare. Dessa är oförändrade jämfört med 2010 medan andelen redovisade ärenden till åklagare
av inkomna ärenden har minskat något. Det kan delvis förklaras av att fler ärenden – särskilt de rela-
tivt nyligen inkomna (0-3 månader gamla) – är öppna i år jämfört med första tertialet 2010, vilket in-
dikerar att redovisningen av ärenden bör kunna öka under maj eller senare under året. Att fler ärenden
som varit öppna längre än 6 månader har avslutats under perioden verkar dock inte ha lett till redovi-
sade ärenden till åklagare. Däremot har det skett relativt stora ökningar av ärenden som avslutats med

  
1Med positiva lagföringsbeslut avses brottsmisstankar där åklagaren har fattat beslut om åtal, strafföreläggande eller åtalsun-
derlåtelse (både LUL och övrigt). Med beslutade brottsmisstankar avses brottsmisstankar där åklagaren fattat beslut om åtal,
strafföreläggande, åtalsunderlåtelse; LUL, åtalsunderlåtelse; övrigt, ej väcka åtal; preskriberat, ej väcka åtal; brott kan ej
styrkas och ej väcka åtal; övrigt.
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beslutsgrunderna spaningsuppslag saknas och annat. Antalet redovisade ärenden till åklagare per 1
500 utredningstimmar har fortsatt att minska vilket kan indikera en minskad produktivitet. Medel-
genomströmningstiden2 för bearbetade ärenden har fortsatt att minska, till 66 dagar.

Av de brottsmisstankar som har redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtals-
frågan, har andelen positiva lagföringsbeslut minskat med 2 procentenheter till 75 procent. Andelen
positiva lagföringsbeslut är dock fortsatt högre än det första tertialet 2009. Antalet personuppklarade
brott har däremot ökat kraftigt till stor del på grund av en mycket kraftig ökning i Västra Götaland.
Sannolikt handlar det om ett eller ett fåtal ärenden med många brott per ärende som har redovisats till
åklagare. Personuppklaringsprocenten har ökat till 3,5 procent vilket är den högsta andelen sedan
2006.

För brottstypen inbrottsstöld i bostad (inkl. fritidshus, källare och vind) har antalet redovisade ärenden
till åklagare fortsatt att öka. Antalet inkomna ärenden har dock ökat med mer. Andelen ärenden som
har redovisats till åklagare i förhållande till antalet inkomna ärenden har minskat från 5,0 procent till
4,7 procent.

1.2 Strategisk service
Efter att under lång tid ha dragits med en nedåtgående trend gällande servicenivåer i Polisens kontakt-
center (PKC), har denna nu brutits och istället uppvisas en avsevärd förbättring gällande svarstiderna
den senare hälften av det första tertialet.

Tabell 3. Andel inkomna samtal till PKC, personligt besvarade inom 3 minuter

Månad 2011 (procent) 2010 (procent) Skillnad (procentenh.)
Januari 64 90 -26
Februari 67 88 -21
Mars 81 70 +11
April 78 36 +42
Totalt (T1) 73 71 +2

1.3 Ekonomi

Tabell 4. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
Polismyndigheterna

5 407 462 5 161 329 246 133 4,8 % 16 605 812 16 698 714 32,6 % 32,4 %
Polisen totalt

6 376 458 6 014 597 361 861 6,0 % 19 611 667 20 047 888 32,5 % 31,8 %

Anslagsförbrukningen första tertialet 2011 är något högre än vad som beräknats i den senaste progno-
sen. Det utgående överföringsbelopp som beräknades för 2011 i den senaste prognosen, 355 miljoner
kr, kvarstår trots det något högre anslagsutfallet.

  
2 I texterna om tillgreppsbrott (exkl. i butik) används medelgenomströmningstiden istället för mediangenomströmningstiden.
Det med anledning av att mediangenomströmningstiden inte är möjlig att ta fram enbart för tillgreppsbrott (exkl. i butik) utan
omfattar då även skadegörelsebrott och tillgrepp i butik.
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1.4 Kompetensförsörjning
Med kompetensförsörjning avses verksamhet som bedrivs för att attrahera, rekrytera, förval-
ta/utveckla, omorientera och avveckla kompetens. Rätt person med rätt kompetens vid rätt tidpunkt
och plats är avgörande för effektivitet och goda verksamhetsresultat.

1.4.1 Tillvaratagande av kompetens
Myndigheterna inom Polisen arbetar i dag med att ta tillvara och utveckla sin kompetens genom bland
annat rutiner för kompetensöverföring, handledning, bredvidtjänstgöring och arbetsrotation. Under
första tertialet har myndigheterna deltagit i seminarier för att införa process och metodik för att plane-
ra, inventera, analysera och följa upp kompetens.

Utvecklingen av riktlinjer och metodstöd för kompetensförsörjning fortsätter med syfte att verksam-
hetens kompetensresurser ska kunna nyttjas och utvecklas för ökad produktivitet och förbättrade verk-
samhetsresultat.

Polisens deltagande i den arbetsmarknadspolitiska insatsen ”Lyft” har avrapporterats i särskild ord-
ning.3

1.4.2 Arbetstidens förläggning
RPS följer upp polismyndigheternas förläggning av arbetstid i syfte att säkerställa att den utgår ifrån
verksamhetens behov. Detta kommer att beskrivas i årsredovisningen. Till grund för uppföljningen
ligger tre fokusområden, dessa är
§ Dimensionering efter genomförd verksamhetsanalys.
§ Säkerställande av bemanning efter den operativa ledningsgruppens beslut.
§ Maximigrafer.

1.4.3 Utveckling av ledarskap
Polisens chefsförsörjningsprogram mot strategisk nivå påbörjades i mars varav sju externt rekryterade
påbörjade sin polisutbildning. Utbildningsmodulerna genomförs vid Polisutbildningen på Linnéuni-
versitetet och varvas med praktiktjänstgöring vid en polismyndighet. Utbildningen för deltagarna med
polisexamen pågår och avslutas i maj.

1.4.4 Utbildning
Polisprogrammet genomförs som planerat. Eftersom det under 2010 endast antogs studerande till vår-
terminen saknar universiteten termin 2-studenter medan Polishögskolan saknar både termin 2- och 3-
studenter.

Vidareutbildningar genomförs enligt gjorda beställningar. Med anledning av de resultat som presente-
ras i inspektionsrapporten Polisrätt4 har planering påbörjats för utbildning inom förvaltningsrätt, of-
fentlighet- och sekretess samt ärendehandläggning.

Arbetet med att möjliggöra för polismyndigheterna att själva genomföra central utbildning har fortsatt
I enlighet med, av RPS, fastställda kursplaner.

  
3 Dnr HR-796-982/10.
4 Dnr STA-128-2833/10.
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1.4.5 Internationell verksamhet
Med utgångspunkt i Polisens internationella strategi5 pågår arbete med att skapa riktlinjer för hur man
ska ta tillvara och överföra kunskaper och erfarenheter från internationell tjänstgöring. Riktlinjerna
innebär att det skapas nationella rutiner för
§ löpande dialog mellan hemmamyndigheten och personal
§ skriftligt omdöme på genomförda arbetsuppgifter
§ skriftlig erfarenhetsberättelse vid avslutad internationell tjänstgöring.

Internationell verksamhet är integrerad i chefsförsörjningsprogrammen mot indirekt och strategisk
nivå.

1.4.6 Mångfald
Polisens tre jämställdhets- och mångfaldsprojekt som genomförts vid polismyndigheterna i Skåne,
Stockholms län och Västra Götaland under 2009 och 2010 slutredovisades till regeringen i mars 2011.6
Under våren har en avslutande erfarenhetskonferens hållits med interna och externa deltagare. Många
av deltagarna i projekten fick fortsatt anställning inom Polisen direkt efter det att projekten avslutats.
De goda erfarenheterna från projekten kommer att spridas inom Polisen. Även samarbeten som inletts
med andra arbetsgivare i privat och offentlig sektor under projekten kommer förvaltas.

RPS har till Europarådets expertkommitté för nationella minoriteter och minoritetsspråk redovisat
Polisens insatser inom området.

1.4.7 Personalsammansättning

Tabell 5. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda7 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt8 Civila totalt Civila

tillsvid.9
Polisen
totalt

Poliser
totalt

Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

Polismyndigheterna (Polismynd.) totalt
26 037 38 % 19 984 28 % 6 053 73 % 5 631 576 640 -64 -52

Polisen totalt (inkl. RPS, RKP, SKL, PHS)
28 204 39 % 20 478 28 % 7 726 70 % 7 217 689 705 -16 -31

I april 2011 var 28 204 personer anställda inom Polisen, varav 20 47810 poliser och 7 726 civila. Sedan
april 2010 har 1 222 polisaspiranter nyanställts vilket gett en nettoökning med 705 poliser. Antalet
poliser har ökat vid 20 av 21 polismyndigheter.

  
5 Strategi för den internationella verksamheten och hur den ska integreras i kärnverksamheten, beslutat 2007-05-09. Hand-
lingsplan för genomförande av strategin för Polisens verksamhet och hur den ska integreras i kärnverksamheten. Beslutat
2008-05-23, dnr POA-061-6177/06.
6 Projekten utgick ifrån regeringsbeslut 1:6, dnr Ju2009/2250/PO. Redovisning har skett till Regeringskansliet, Justitiedepar-
tementet genom rapporten ”Slutredovisning av regeringens uppdrag till Rikspolisstyrelsen att genomföra ett utvecklingspro-
jekt med målet att främja jämställdheten och den etniska och kulturella mångfalden inom Polisen JU2009/2250/PO” dnr HR-
747-3504/09.
7 Med anställd avses person som avlönas med månadslön.
8 I januari 2011 anställdes ytterligare 359 personer för att påbörja aspiranttjänstgöring vid polismyndigheterna.
9 Definition tillsvidareanställda: anställda med anställningsform tillsvidareanställning, provanställning, lönebidragsanställ-
ning samt tidsbegränsade chefsanställningar.
10 Av totalt 20 478 poliser tjänstgör 126 vid Ekobrottsmyndigheten och 106 vid Utlandsstyrkan.
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Ökningen av antalet poliser och minskningen av antalet civila medför att andelen poliser ökat med 0,7
procentenheter jämfört med april 2010 och 1,8 procentenheter jämfört med april 2009. Andelen poliser
är 73 procent i april 2011.

Av alla anställda vid Polisen är drygt 39 procent kvinnor, en lika stor andel som april 2010. Bland
poliser är andelen kvinnor 28 procent, en ökning med 1,1 procentenheter jämfört med april 2010.

Tabell 6. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens*

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 1 144 (4 %) 36 % 1 049 33 % 95 69 % -393 -364 -29
Kärn 19 966 (71 %) 36 % 16 555 29 % 3 411 70 % 852 755 97
Ledning 2 614 (9 %) 23 % 2 273 18 % 341 59 % 324 286 38
Stöd 4 480 (16 %) 63 % 601 19 % 3 879 70 % -94 28 -122
Totalt 28 204 (100 %) 39 % 20 478 28 % 7 726 70 % 689 705 -16
* Definition enligt Arbetsgivarverket 2003:7 A 2.

Av Polisens anställda arbetar 71 procent inom kärnverksamheten, 9 procent i ledning samt 16 procent
i stödverksamhet. Av de 4 procent som saknar kodning är majoriteten polisaspiranter under praktik-
tjänstgöring eller tjänstlediga. Av polismyndigheternas anställda arbetar 74 procent inom kärnverk-
samheten, 8 procent i ledning samt 13 procent i stödverksamheten.

Andelen kvinnor i ledningskompetens är 23 procent, vilket är 0,5 procentenheter lägre än april 2010.

Polisen har tidigare haft kompetenskategorin arbetsledare, vilka i statistiken kodats som kärnkompe-
tens. När kompetenskategorin arbetsledare togs bort under hösten 2010, gjorde polismyndigheterna en
översyn om arbetsledarna hade formellt personalansvar eller inte. Det visade sig att en stor andel av
dessa hade formellt personalansvar. Antalet anställda i ledningskompetens har därmed förändrats i
statistiken, vilket beror på bättre kodning. Polisen arbetar kontinuerligt med att förbättra personalstati-
stiken vilket inkluderar kodningen av kompetenskategorierna. Visst arbete kvarstår för att få en enhet-
lig tillämpning av kompetenskategorierna i enlighet med Arbetsgivarverkets definitioner.
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2 Blekinge

2.1 Resultatförändring

Tabell 7. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott -77 -10 % -107 -18 % -6 -12 % -23 -14 % 1 % 4 %
Tillgreppsbrott -169 -10 % -175 -26 % -1 -3 % -46 -38 % -3 % -16 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott -0,5 -5 % -19 -16 % 1 % 6 % 3 % 32 % 45 13 %
Tillgreppsbrott -4,1 -35 % -27 -42 % -1 % -26 % 0 % 13 % 17 4 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 8. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 76 % 81 % 5 % 1,8 % 0,0 % -1,8 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 81 % 65 % -16 % 22,9 % 10,0 % -12,9 %

2.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som något försämrad och resultatet bedöms i huvudsak
ligga på en genomsnittlig nivå.

Antalet anmälda brott per 100 000 invånare har minskat och är tillbaka på för myndigheten mer nor-
mala nivåer efter föregående års förhöjda värde. I jämförelse med övriga polismyndigheter är antalet
anmälda brott lägre än genomsnittligt.

Utredningsflödet visar på både positiva och negativa förändringar då andelen redovisade ärenden av
inkomna har minskat medan personuppklaringen har ökat, båda ligger dock på en genomsnittlig nivå
jämfört med övriga polismyndigheter. Antalet redovisade ärenden per 1 500 utredningstimmar har
minskat något men nivån bedöms ändå som över genomsnittlig. Mediangenomströmningstiden för
ärenden där förundersökning har inletts är lägre än genomsnittligt, medan andelen äldre öppna ärenden
har ökat mycket kraftigt och är bara genomsnittligt, vilket är ovanligt för myndigheten.

Myndighetens arbete med brott i nära relationer har förbättrats genom att antalet anmälda brott ökat
något samtidigt som andelen redovisade ärenden av inkomna har ökat mycket kraftigt. Utfallet är dock
på genomsnittlig nivå. Antalet anmälda våldsbrott i offentlig miljö per 100 000 invånare är som övriga
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våldsbrottskategorin lägre än genomsnittligt medan antalet redovisade ärenden av inkomna har mins-
kat kraftigt.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) ökat. Detta kan tyda på en ökad kvalitet i de
ärenden som har redovisats till åklagare. Nivån är högre än genomsnittligt.

2.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som försämrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en genomsnittlig nivå.

Antalet inkomna ärenden har fortsatt att minska kraftigt. Antalet redovisade ärenden till åklagare har
dock minskat än mer. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är trots minsk-
ningen fortsatt något högre än genomsnittligt för polismyndigheterna. Det minskade antalet redovisade
ärenden till åklagare per 1 500 utredningstimmar kan även indikera en minskad produktivitet. Antalet
redovisade ärenden i förhållande till utredningstimmar är liksom personuppklaringsprocenten på en
genomsnittlig nivå.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut minskat till 65 procent, vilket är en genomsnittlig nivå –
dock en av de lägre andelarna för polismyndigheterna. En dialog med åklagarkammaren angående
kvaliteten i de polisledda förundersökningarna kan vara ett sätt att identifiera eventuella brister i ut-
redningsverksamheten.

Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare avser nästan uteslutande ärenden inom brottsty-
pen tillgrepp av, ur och från fordon (inkl. icke motordrivet fordon). För brottstypen har antalet redovi-
sade ärenden till åklagare minskat med mer än vad antalet inkomna ärenden har gjort. Andelen redovi-
sade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är lägre än genomsnittligt för polismyndigheterna. Den
negativa förändringen för tillgrepp av, ur och från fordon har även inneburit en negativ förändring för
brottstypen tillgrepp genom inbrott. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är
trots det fortsatt högre än genomsnittligt.

2.2 Ekonomi

Tabell 9. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
74 503 70 462 4 041 5,7 % 228 170 229 373 32,7 % 32,5 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att översti-
ga tillgängliga medel med 4,0 miljoner kronor (1,8 procent). RPS gör samma bedömning.
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2.3 Kompetensförsörjning

Tabell 10. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

351 32 % 279 21 % 72 74 % 70 9 9 0 1

Antalet anställda har ökat med 9 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan april
2010 anställt 21 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 9 poliser.

Av samtliga anställda vid polismyndigheten är 32 procent kvinnor, vilket är lägre än genomsnittet
inom Polisen (39 %). Bland poliser är andelen kvinnor 21 procent, vilket är lägre än genomsnittet
inom Polisen (28 %).

Tabell 11. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 9 (3 %) 33 % 9 33 % 0 0 % -9 -9 0
Kärn 252 (72 %) 27 % 231 23 % 21 76 % 15 18 -3
Ledning 43 (12 %) 14 % 38 11 % 5 40 % 4 2 2
Stöd 47 (13 %) 74 % 1 0 % 46 76 % -1 -2 1
Totalt 351 (100 %) 32 % 279 21 % 72 74 % 9 9 0

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 14 procent, vilket är lägre än genom-
snittet inom Polisen (23 %).



RAPPORT 2011 DALARNA

16

3 Dalarna

3.1 Resultatförändring

Tabell 12. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott -17 -1 % -84 -6 % -37 -33 % 18 5 % 3 % 12 %
Tillgreppsbrott 144 5 % -38 -4 % -12 -30 % 40 31 % 5 % 37 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott 0,2 2 % 13 5 % 1 % 3 % -10 % -26 % -203 -17 %
Tillgreppsbrott 4,0 35 % 6 8 % 0 % 3 % -3 % -32 % -27 -5 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 13. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 73 % 73 % 0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 71 % 65 % -6 % 16,7 % 32,4 % 15,7 %

3.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en hög nivå.

Antalet anmälda brott i förhållande till befolkningsmängden har ökat marginellt och är genomsnittligt i
förhållande till övriga polismyndigheter. Antalet anmälda misshandelsbrott som begåtts inomhus har
minskat kraftigt, medan misshandelsbrott som begåtts utomhus ökat kraftigt. Tillsammans tar föränd-
ringarna ut varandra.

Prestationerna inom utredningsarbetet har förbättrats marginellt vad gäller andelen redovisade ärenden
av inkomna samt antalet redovisade ärenden per 1 500 utredningstimmar. Resultatet är för dessa över
genomsnittligt. Samma höga nivå gäller för brottstyperna våld i offentlig miljö och brott i nära relatio-
ner avseende andelen ärenden redovisade av inkomna. Även personuppklaringsprocenten för hela
våldsbrottskategorin har ökat jämfört med 2010, dock bedöms nivån här vara genomsnittlig.

Trots att myndigheten har minskat mediangenomströmningstiden kraftigt, och andelen äldre öppna
ärenden av inkomna mycket kraftigt, är utfallet över genomsnittligt.
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Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) ökat marginellt. Nivån är genomsnittlig.

3.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen är svårbedömd då den uppvisar både positiva och negativa förändringar. Resul-
tatet bedöms i vissa delar ligga på en genomsnittlig nivå och i andra delar på en hög nivå.

Antalet redovisade ärenden till åklagare har ökat mycket kraftigt, till stor del till följd av att polismyn-
digheten har minskat antalet äldre öppna ärenden. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkom-
na ärenden har ökat och är högre än genomsnittligt för polismyndigheterna. Det ökade antalet redovi-
sade ärenden till åklagare per 1 500 utredningstimmar kan indikera en ökad produktivitet. Även antalet
redovisade ärenden i förhållande till utredningstimmar är högre än genomsnittligt för polismyndighe-
terna.

Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare har dock inte lett till ökad lagföring i samma ut-
sträckning. Antalet personuppklarade brott har inte ökat lika tydligt och av de brottsmisstankar som
redovisats till åklagare, där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrågan, har andelen positiva lagförings-
beslut minskat till 65 procent. Detta är en genomsnittlig nivå, dock en av de lägre andelarna för polis-
myndigheterna. En dialog med åklagarkammaren angående kvaliteten i de polisledda förundersök-
ningarna kan vara ett sätt att identifiera eventuella brister i utredningsverksamheten.

Negativ är även ökningen av andelen beslut om åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de positiva lagfö-
ringsbesluten. Det kan tyda på att myndigheten har ägnat tid åt att utreda ärenden som kunde ha lagts
ned tidigare i utredningsprocessen om åklagare uppmärksammats på att det kan vara aktuellt med be-
slut om förundersökningsbegränsning. Andelen positiva lagföringsbeslut exklusive åtalsunderlåtelse är
lägre än genomsnittligt. Personuppklaringsprocenten är genomsnittlig jämfört med övriga polismyn-
digheter.

Medelgenomströmningstiden för bearbetade ärenden har minskat kraftigt, till 92 dagar, vilket är längre
än genomsnittligt för polismyndigheterna.

Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare utgörs främst av ärenden inom brottstypen tillgrepp
genom inbrott. För brottstypen har antalet redovisade ärenden till åklagare ökat med mer än vad anta-
let inkomna ärenden har gjort. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är högre
än genomsnittligt för polismyndigheterna.

3.2 Ekonomi

Tabell 14. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
130 210 128 762 1 448 1,1 % 412 214 418 360 31,6 % 31,1 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.
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I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att vara
lägre än tillgängliga medel och att myndigheten kommer att ha ett positivt utgående överföringsbelopp
på 4,9 miljoner kronor (1,2 procent). RPS gör bedömningen att myndighetens prognos för anslagsför-
brukningen är för hög.

3.3 Kompetensförsörjning

Tabell 15. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

619 36 % 492 27 % 127 72 % 123 -2 8 -10 -12

Polismyndigheten har sedan april 2010 anställt 29 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 8
poliser. Samtidigt har antalet civila minskat med 10 personer.

Av samtliga anställda vid polismyndigheten är 36 procent kvinnor, vilket är lägre än genomsnittet
inom Polisen (39 %).

Tabell 16. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 32 (5 %) 41 % 31 42 % 1 0 % 8 8 0
Kärn 457 (74 %) 33 % 401 27 % 56 75 % -12 -9 -3
Ledning 48 (8 %) 25 % 45 20 % 3 100 % 10 9 1
Stöd 82 (13 %) 56 % 15 0 % 67 69 % -8 0 -8
Totalt 619 (100 %) 36 % 492 27 % 127 72 % -2 8 -10

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 25 procent, vilket är högre än genom-
snittet inom Polisen (23 %).
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4 Gotland

4.1 Resultatförändring

Tabell 17. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott -20 -6 % -29 -12 % -6 -9 % 9 11 % 9 % 26 %
Tillgreppsbrott 9 2 % 33 23 % 2 11 % 27 100 % 12 % 63 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott -3,0 -20 % -3 -4 % -1 % -3 % 1 % 9 % -38 -20 %
Tillgreppsbrott 13,2 106 % 26 173 % 7 % 156 % -3 % -50 % -44 -46 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 18. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 63 % 57 % -6 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 91 % 56 % -35 % 10,0 % 20,0 % 10,0 %

4.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som försämrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en hög nivå.

Antalet anmälda brott i förhållande till invånarantalet och antalet inkomna ärenden har minskat. Trots
detta har antalet redovisade ärenden ökat. Andelen redovisade ärenden av inkomna har därmed ökat
kraftigt och är den högsta i landet. Även personuppklaringsprocenten är, i linje med de tre senaste
åren, över genomsnittligt. Trots att antalet redovisade ärenden per 1 500 utredningstimmar har minskat
kraftigt är nivån dock över genomsnittligt.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) minskat. Nivån är den lägsta i landet. En dialog
med åklagarkammaren angående kvaliteten i de polisledda förundersökningarna kan vara ett sätt att
identifiera eventuella brister i utredningsverksamheten.



RAPPORT 2011 GOTLAND

20

4.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen är svårbedömd då den uppvisar både positiva och negativa förändringar. Resul-
tatet bedöms i vissa delar ligga på en låg nivå och i andra delar på en hög nivå.

Både antalet redovisade ärenden till åklagare och andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna
ärenden har ökat. Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare per 1 500 utredningstimmar kan
indikera en ökad produktivitet. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden, antalet
redovisade ärenden i förhållande till utredningstimmar och personuppklaringsprocenten är högre än
genomsnittligt för polismyndigheterna.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut minskat kraftigt till 56 procent. Detta är en nivå lägre än
genomsnittligt och den lägsta för polismyndigheterna. En dialog med åklagarkammaren angående
kvaliteten i de polisledda förundersökningarna kan vara ett sätt att identifiera eventuella brister i ut-
redningsverksamheten.

Negativt är att även andelen beslut om åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de positiva lagföringsbesluten
har ökat. Det kan tyda på att myndigheten har ägnat tid åt att utreda ärenden som kunde ha lagts ned
tidigare i utredningsprocessen om åklagare uppmärksammats på att det kan vara aktuellt med beslut
om förundersökningsbegränsning. Andelen positiva lagföringsbeslut exklusive åtalsunderlåtelse är
lägre än genomsnittligt.

Medelgenomströmningstiden för bearbetade ärenden har minskat marginellt, till 51 dagar, vilket är
kortare än genomsnittligt för polismyndigheterna.

4.2 Ekonomi

Tabell 19. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
30 853 30 689 164 0,5 % 99 987 101 885 30,9 % 30,3 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att vara
lägre än tillgängliga medel och att myndigheten kommer att ha ett positivt utgående överföringsbelopp
på 2,2 miljoner kronor (2,2 procent). RPS gör bedömningen att myndighetens prognos för anslagsför-
brukningen är för hög.
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4.3 Kompetensförsörjning

Tabell 20. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

137 34 % 106 25 % 31 65 % 30 0 1 -1 -1

Antalet anställda är oförändrat jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan april 2010 anställt
5 polisaspiranter.

Av samtliga anställda vid polismyndigheten är 34 procent kvinnor, vilket är lägre än genomsnittet
inom Polisen (39 %). Bland poliser är andelen kvinnor 25 procent, vilket är lägre än genomsnittet
inom Polisen (28 %).

Tabell 21. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 7 (5 %) 43 % 6 33 % 1 100 % -3 -3 0
Kärn 97 (71 %) 37 % 76 29 % 21 67 % 1 2 -1
Ledning 23 (17 %) 9 % 21 5 % 2 50 % 3 3 0
Stöd 10 (7 %) 50 % 3 33 % 7 57 % -1 -1 0
Totalt 137 (100 %) 34 % 106 25 % 31 65 % 0 1 -1

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 9 procent, vilket är lägre än genom-
snittet inom Polisen (23 %). Av samtliga anställda arbetar 71 procent inom kärnverksamheten, vilket
är lägre än genomsnittet bland polismyndigheterna (74 %).
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5 Gävleborg

5.1 Resultatförändring

Tabell 22. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott -51 -4 % -136 -11 % -6 -9 % -10 -3 % 3 % 9 %
Tillgreppsbrott -103 -4 % -168 -22 % 4 9 % -37 -23 % 0 % -2 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott -0,8 -7 % 30 12 % 5 % 23 % -6 % -21 % -142 -15 %
Tillgreppsbrott -4,5 -27 % 16 16 % 1 % 21 % 0 % 3 % 40 8 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 23. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 70 % 58 % -12 % 2,2 % 6,2 % 4,0 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 86 % 82 % -4 % 18,4 % 9,7 % -8,7 %

5.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en hög nivå.

Antalet anmälda brott per 100 000 invånare har minskat något och ligger på en genomsnittlig nivå.
Antalet redovisade ärenden per 1 500 utredningstimmar har minskat och är genomsnittlig, vilket kan
indikera att produktiviteten gått ned.

Andelen ärenden redovisade till åklagare av inkomna ärenden har ökat något, främst på grund av att
antalet redovisade ärenden inte minskat lika kraftigt som antalet inkomna, och är högre än genom-
snittlig. Eftersom antalet äldre öppna ärenden har minskat kraftigt kan man anta att det vid myndighe-
ten genomförts en satsning för att få ned balanserna. Andelen är dock fortfarande högre än genom-
snittlig. Personuppklaringsprocenten har också ökat kraftigt och är högre än genomsnittlig.

Minskningen av antalet anmälda brott gäller även för brottstyperna våld i offentlig miljö och brott i
nära relationer. Vad gäller våld i offentlig miljö har andelen redovisade ärenden av inkomna ökat
kraftigt och ligger över genomsnittligt.
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Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut minskat kraftigt avseende misshandel och våld mot tjänste-
man där Polisen varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2). Nivån är bland de lägsta i lan-
det. En dialog med åklagarkammaren angående kvaliteten i de polisledda förundersökningarna kan
vara ett sätt att identifiera eventuella brister i utredningsverksamheten.

5.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som något försämrad och resultatet bedöms i huvudsak
ligga på en hög nivå.

Antalet redovisade ärenden till åklagare har minskat kraftigt men är betydligt högre än motsvarande
period 2009. Även andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden har minskat men är
fortsatt högre än genomsnittligt för polismyndigheterna. Det minskade antalet redovisade ärenden till
åklagare per 1 500 utredningstimmar kan indikera en minskad produktivitet. Antalet redovisade ären-
den i förhållande till utredningstimmar är liksom personuppklaringsprocenten högre än genomsnittligt.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut minskat till 82 procent. Det är emellertid en högre nivå än
genomsnittligt för polismyndigheterna. En dialog med åklagarkammaren angående kvaliteten i de
polisledda förundersökningarna kan vara ett sätt att identifiera eventuella brister i utredningsverksam-
heten. Positivt är dock att andelen beslut om åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de positiva lagföringsbe-
sluten har minskat. Det kan tyda på att myndighetens förundersökningsledare blivit bättre på att upp-
märksamma möjligheterna för åklagare att fatta beslut om förundersökningsbegränsning vilket frigör
utredningsresurser för andra ärenden. Andelen positiva lagföringsbeslut exklusive åtalsunderlåtelse är
högre än genomsnittligt.

Medelgenomströmningstiden för bearbetade ärenden har ökat, till 108 dagar, vilket är längre än ge-
nomsnittligt för polismyndigheterna. Det ökade antalet öppna ärenden avser ärenden öppna mellan 0
och 3 månader vilket antyder att redovisningen av ärenden bör kunna öka under året. Andelen äldre
öppna ärenden av inkomna ärenden är högre än genomsnittligt för polismyndigheterna.

Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare utgörs främst av ärenden inom brottstypen till-
grepp genom inbrott. Även andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden har minskat
för tillgrepp genom inbrott och är på en genomsnittlig nivå för polismyndigheterna.

5.2 Ekonomi

Tabell 24. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
125 806 123 622 2 184 1,8 % 388 981 388 725 32,3 % 32,4 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner. Ytterligare ett skäl är SPÅ-avgifter för tillfälligt
anställda under perioden 2003-2009, som för närvarande uppgår till 2,9 miljoner kr.
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I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att översti-
ga tillgängliga medel med 0,7 miljoner kronor (0,2 procent). RPS gör bedömningen att myndighetens
prognos för anslagsförbrukningen är för hög.

5.3 Kompetensförsörjning

Tabell 25. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

618 37 % 478 27 % 140 70 % 130 12 11 1 -4

Antalet anställda har ökat med 12 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten sedan april
2010 anställt 28 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 11 poliser.

Tabell 26. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 33 (5 %) 55 % 31 52 % 2 100 % -3 -3 0
Kärn 456 (74 %) 34 % 383 27 % 73 70 % 14 13 1
Ledning 64 (10 %) 28 % 56 21 % 8 75 % 0 -2 2
Stöd 65 (11 %) 60 % 8 0 % 57 68 % 1 3 -2
Totalt 618 (100 %) 37 % 478 27 % 140 70 % 12 11 1

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 28 procent, vilket är högre än genom-
snittet inom Polisen (23 %).
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6 Halland

6.1 Resultatförändring

Tabell 27. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott -128 -9 % 61 6 % 4 5 % 28 9 % 1 % 2 %
Tillgreppsbrott 183 5 % 219 19 % 1 3 % 36 24 % 1 % 4 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott 2,4 26 % 19 9 % 6 % 23 % -1 % -7 % -134 -14 %
Tillgreppsbrott 1,4 21 % 59 81 % 2 % 65 % 1 % 18 % 35 6 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 28. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 69 % 75 % 6 % 3,0 % 1,5 % -1,5 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 61 % 76 % 15 % 27,3 % 16,7 % -10,6 %

6.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en hög nivå.

Antalet anmälda våldsbrott i förhållande till invånarantalet har minskat jämfört med 2010 och är det
lägsta i landet. Även för de två tidigare åren är antalet under genomsnittsnivån i jämförelse med övriga
polismyndigheter.

Utredningsverksamheten visar på främst positiva resultat. Andelen redovisade ärenden av inkomna har
ökat mycket kraftigt till följd av fler redovisade ärenden och färre inkomna. Andelen ärenden äldre än
6 månader har fortsatt minska och är på en genomsnittlig nivå. Resultatet kan därför till del antas för-
klaras av att en andel äldre ärenden har avslutats och redovisats till åklagare. Antagandet stärks av att
medelgenomströmningstiden har ökat och är högre än genomsnittligt. Samtidigt har mindre resurstid
registrerats för våldsbrottslighet vilket innebär att antalet redovisade ärenden per 1 500 har ökat myck-
et kraftigt. Detta kan indikera en ökad produktivitet.

Det höga utfallet av antalet personuppklarade brott i mars månad gör att personuppklaringsprocenten
också har ökat kraftigt och är den näst högsta i landet.



RAPPORT 2011 HALLAND

26

Resultatet för brottstyperna våld i offentlig miljö och brott i nära relationer följer det generella resul-
tatet för våldsbrottslighet. Det vill säga färre anmälda brott och fler redovisade ärenden. Andelen re-
dovisade ärenden av inkomna för brott i nära relationer är den högsta i landet.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) ökat. Detta kan indikera en ökad kvalitet i de
ärenden som har redovisats till åklagare. Nivån är genomsnittlig.

6.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i vissa delar ligga på
en genomsnittlig nivå och i vissa delar på en hög nivå.

Antalet redovisade ärenden till åklagare har ökat med mer än vad antalet inkomna ärenden har gjort.
Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är högre än genomsnittligt för polis-
myndigheterna. Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare per 1 500 utredningstimmar kan
även indikera en ökad produktivitet. Antalet redovisade ärenden i förhållande till utredningstimmar är
genomsnittligt för polismyndigheterna. Personuppklaringsprocenten, som har ökat kraftigt, är på en
nivå högre än genomsnittligt.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut ökat till 76 procent, vilket är en genomsnittlig nivå för po-
lismyndigheterna. Att andelen positiva lagföringsbeslut har ökat gällande brottsmisstankar där förun-
dersökningen letts av polismyndighet kan tyda på en ökad kvalitet i de ärenden som har redovisats till
åklagare.

Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare utgörs främst av ärenden med tillgrepp utan inbrott
men det har även skett en ökning av redovisade ärenden avseende inbrottsstöld i bostad (inkl. fritids-
hus, källare och vind). Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden har ökat för in-
brottsstöld i bostad (inkl. fritidshus, källare och vind) och är högre än genomsnittligt för polismyndig-
heterna.

6.2 Ekonomi

Tabell 29. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
157 359 147 204 10 154 6,9 % 467 967 475 086 33,6 % 33,1 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att översti-
ga tillgängliga medel med 2,1 miljoner kronor (0,5 procent). RPS gör samma bedömning.
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6.3 Kompetensförsörjning

Tabell 30. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

775 40 % 573 27 % 202 78 % 196 17 16 1 1

Antalet anställda har ökat med 17 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan april
2010 anställt 35 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 16 poliser.

Tabell 31. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 19 (2 %) 11 % 19 11 % 0 0% -15 -14 -1
Kärn 560 (72 %) 39 % 455 30 % 105 75 % 30 28 2
Ledning 92 (12 %) 24 % 80 16 % 12 75 % 3 1 2
Stöd 104 (13 %) 68 % 19 11 % 85 81 % -1 1 -2
Totalt 775 (100 %) 40 % 573 27 % 202 78 % 17 16 1

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 24 procent. Av samtliga anställda ar-
betar 72 procent inom kärnverksamheten.
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7 Jämtland

7.1 Resultatförändring

Tabell 32. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott 19 3 % -46 -8 % -19 -20 % -21 -13 % -2 % -6 %
Tillgreppsbrott -298 -18 % 36 11 % -4 -7 % 25 38 % 5 % 24 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott -2,7 -21 % 46 58 % 9 % 58 % 0 % 2 % 17 3 %
Tillgreppsbrott 6,2 47 % 15 45 % 2 % 76 % -1 % -15 % -43 -18 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 33. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 69 % 85 % 16 % 5,0 % 0,0 % -5,0 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 58 % 78 % 20 % 14,3 % 3,2 % -11,1 %

7.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen är svårbedömd då den uppvisar både positiva och negativa förändringar. Resul-
tatet bedöms i vissa delar ligga på en genomsnittlig nivå och i andra delar på en hög nivå.

Antalet anmälda brott per 100 000 invånare har ökat något och bedöms genomsnittligt i jämförelse
med övriga polismyndigheter. Inom våldsbrottskategorin har brottstypen våld i offentlig miljö ökat
kraftigt och har en stigande trend från tidigare år. Antalet inkomna ärenden har ökat något samtidigt
som de redovisade ärendena har minskat kraftigt, vilket medför att andelen redovisade ärenden av
inkomna också minskat kraftigt och bedöms som genomsnittlig. För brottstypen våld i offentlig miljö
bedöms andelen redovisade ärenden av inkomna som lägre än genomsnittligt i landet.

Trots att antalet redovisade ärenden per 1 500 utredningstimmar har sjunkit kraftigt för hela vålds-
brottskategorin är nivån högre än genomsnittligt. Personuppklaringsprocenten har ökat mycket kraftigt
från 2010 års nivå men bedöms ändå bara som genomsnittlig i förhållande till övriga polismyndighe-
ter. Andelen öppna ärenden äldre än 6 månader har sjunkit de senaste åren men har ökat något 2011.
Andelen är högre än genomsnittligt vilket även gäller mediangenomströmningstiden.
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Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) ökat kraftigt. Detta kan indikera på en ökad
kvalitet i de ärenden som har redovisats till åklagare. Nivån är högre än genomsnittligt.

7.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en hög nivå.

Antalet redovisade ärenden till åklagare har fortsatt att öka, delvis till följd av att polismyndigheten
har minskat antalet öppna ärenden. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden har
ökat och är högre än genomsnittligt för polismyndigheterna. Det ökade antalet redovisade ärenden till
åklagare per 1 500 utredningstimmar kan även indikera en ökad produktivitet. Antalet redovisade
ärenden i förhållande till utredningstimmar är liksom personuppklaringsprocenten högre än genom-
snittligt.

Av de brottsmisstankar som har redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtals-
frågan, har andelen positiva lagföringsbeslut ökat till 78 procent, vilket är en genomsnittlig nivå för
polismyndigheterna. Att andelen positiva lagföringsbeslut har ökat gällande brottsmisstankar där för-
undersökningen letts av polismyndigheten kan tyda på en ökad kvalitet i de ärenden som har redovi-
sats till åklagare. Positivt är även att andelen beslut om åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de positiva
lagföringsbesluten har minskat. Det kan tyda på att myndighetens förundersökningsledare blivit bättre
på att uppmärksamma möjligheterna för åklagare att fatta beslut om förundersökningsbegränsning
vilket frigör utredningsresurs för andra ärenden. Andelen positiva lagföringsbeslut exklusive åtalsun-
derlåtelse är högre än genomsnittligt.

Medelgenomströmningstiden för bearbetade ärenden har fortsatt att minska, till 99 dagar, vilket dock
är längre än genomsnittligt för polismyndigheterna.

Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare avser främst ärenden inom brottstypen tillgrepp
genom inbrott. Även andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden har ökat för
brottstypen, till en nivå högre än genomsnittligt för polismyndigheterna.

7.2 Ekonomi

Tabell 34. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
64 458 61 264 3 195 5,2 % 203 469 207 451 31,7 % 31,1 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att översti-
ga tillgängliga medel med 2,2 miljoner kronor (1,1 procent). RPS gör bedömningen att myndighetens
prognos för anslagsförbrukningen är för hög.
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7.3 Kompetensförsörjning

Tabell 35. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

319 41 % 232 32 % 87 66 % 86 8 11 -3 0

Antalet anställda har ökat med 8 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan april
2010 anställt 16 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 11 poliser.

Bland poliser är andelen kvinnor 32 procent, vilket är högre än genomsnittet inom Polisen (28 %).

Tabell 36. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 6 (2 %) 33 % 6 33 % 0 0% -5 -5 0
Kärn 233 (73 %) 41 % 181 33 % 52 69 % -1 -1 0
Ledning 42 (13 %) 29 % 36 28 % 6 33 % 14 14 0
Stöd 38 (12 %) 58 % 9 33 % 29 66 % 0 3 -3
Totalt 319 (100 %) 41 % 232 32 % 87 66 % 8 11 -3

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 29 procent, vilket är högre än genom-
snittet inom Polisen (23 %).
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8 Jönköping

8.1 Resultatförändring

Tabell 37. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott 107 8 % 176 16 % 1 2 % 24 8 % -2 % -7 %
Tillgreppsbrott -356 -9 % 15 1 % 2 8 % 37 22 % 3 % 20 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott 0,2 2 % -31 -16 % -4 % -23 % -9 % -52 % -76 -9 %
Tillgreppsbrott 1,2 15 % 21 20 % 1 % 31 % -1 % -51 % -122 -25 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 38. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 61 % 64 % 3 % 4,3 % 1,9 % -2,4 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 80 % 86 % 6 % 8,1 % 5,4 % -2,7 %

8.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen är svårbedömd då den uppvisar både positiva och negativa förändringar. Resul-
tatet bedöms i huvudsak ligga på en genomsnittlig nivå.

Antalet anmälda brott i förhållande till folkmängden i Jönköpings län har ökat och ligger på den för
myndigheten högsta nivån sedan 2007. I jämförelse med övriga polismyndigheter är nivån dock under
genomsnittligt. Inom våldsbrottskategorin har brottstypen brott i nära relationer ökat kraftigt.

Antalet redovisade ärenden har inte ökat i samma takt som de inkomna ärendena, vilket gör att ande-
len redovisade ärenden av inkomna har minskat och motsvarar ett genomsnittligt utfall. Dock har an-
delen redovisade ärenden av inkomna ökat kraftigt för brottstypen brott i nära relationer. Eftersom den
registrerade resurstiden har minskat för hela våldsbrottskategorin har antalet redovisade ärenden per
1 500 utredningstimmar ökat något. Det som framförallt talar för ett försämrat resultat är att person-
uppklaringsprocenten har minskat kraftigt till följd av fler anmälda brott och färre personuppklarade
brott. Personuppklaringsprocenten är den lägsta i landet. Det är framförallt i januari som antalet per-
sonuppklarade brott är lägre. Andelen öppna ärenden äldre än 6 månader av inkomna ärenden har
minskat mycket kraftigt och är lägre än genomsnittligt.
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Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) ökat. Detta kan indikera en ökad kvalitet i de
ärenden som har redovisats till åklagare. Nivån är genomsnittlig.

8.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en hög nivå.

Antalet inkomna ärenden har fortsatt att minska samtidigt som antalet redovisade ärenden till åklagare
har ökat kraftigt. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden var till och med det
första tertialet högre än genomsnittligt för polismyndigheterna. Det ökade antalet redovisade ärenden
till åklagare per 1 500 utredningstimmar kan även indikera en ökad produktivitet. Antalet redovisade
ärenden i förhållande till utredningstimmar är något högre än genomsnittligt för polismyndigheterna.
Även personuppklaringsprocenten, som har ökat, är på en nivå högre än genomsnittligt.

Av de brottsmisstankar som har redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtals-
frågan, har andelen positiva lagföringsbeslut ökat till 86 procent. Detta är en genomsnittlig nivå, dock
en av de högre andelarna för polismyndigheterna. Att andelen positiva lagföringsbeslut har ökat gäl-
lande brottsmisstankar där förundersökningen letts av polismyndighet kan tyda på en ökad kvalitet i de
ärenden som har redovisats till åklagare. Positivt är även att andelen beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbesluten har minskat. Det kan tyda på att myndighetens förundersök-
ningsledare blivit bättre på att uppmärksamma möjligheterna för åklagare att fatta beslut om förunder-
sökningsbegränsning vilket frigör utredningsresurser för andra ärenden. Andelen positiva lagförings-
beslut exklusive åtalsunderlåtelse är högre än genomsnittligt.

Medelgenomströmningstiden för bearbetade ärenden har fortsatt att öka, till 58 dagar, vilket är genom-
snittligt – dock en av de kortaste för polismyndigheterna.

Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare avser nästan uteslutande ärenden inom brottstypen
tillgrepp genom inbrott, särskilt inbrottsstöld i bostad. Andelen redovisade ärenden till åklagare av
inkomna ärenden har ökat mycket kraftigt för både tillgrepp genom inbrott och inbrottsstöld i bostad
(inkl. fritidshus, källare och vind). För båda brottstyperna ligger andelen redovisade ärenden av in-
komna ärenden på en nivå högre än genomsnittligt för polismyndigheterna.

8.2 Ekonomi

Tabell 39. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
155 371 145 566 9 805 6,7 % 461 286 463 849 33,7 % 33,5 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att översti-
ga tillgängliga medel med 6,6 miljoner kronor (1,4 procent). RPS gör samma bedömning.
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8.3 Kompetensförsörjning

Tabell 40. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

772 38 % 559 26 % 213 70 % 200 41 35 6 4

Antalet anställda har ökat med 41 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan april
2010 anställt 45 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 35 poliser.

Tabell 41. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 20 (3 %) 60 % 18 56 % 2 100 % -17 -18 1
Kärn 565 (73 %) 36 % 443 28 % 122 67 % 37 35 2
Ledning 102 (13 %) 19 % 90 13 % 12 58 % 18 19 -1
Stöd 85 (11 %) 69 % 8 0 % 77 77 % 3 -1 4
Totalt 772 (100 %) 38 % 559 26 % 213 70 % 41 35 6

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 19 procent, vilket är lägre än genom-
snittet inom Polisen (23 %).
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9 Kalmar

9.1 Resultatförändring

Tabell 42. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott -54 -5 % -38 -4 % -6 -9 % -39 -12 % -3 % -9 %
Tillgreppsbrott 274 12 % 110 13 % -2 -5 % 28 19 % 1 % 5 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott -1,1 -8 % -37 -14 % -3 % -11 % 1 % 5 % 51 8 %
Tillgreppsbrott 1,1 9 % 32 37 % 1 % 15 % 3 % 110 % 94 22 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 43. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 75 % 85 % 10 % 0,0 % 2,1 % 2,1 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 79 % 84 % 5 % 8,9 % 19,4 % 10,5 %

9.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som försämrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en hög nivå.

Antalet anmälda brott per 100 000 invånare har minskat något och ligger på en genomsnittlig nivå i
jämförelse med övriga polismyndigheter. Trots ett minskat antal anmälda brott har antalet inkomna
ärenden ökat. Detta tyder på att det 2010 i snitt registrerades fler brott per ärende. Andelen redovisade
ärenden av inkomna har minskat kraftigt jämfört med det för myndigheten relativt höga utfallet 2010,
men ligger ändå på en genomsnittlig nivå. I förhållande till tillsatta resurser i form av registrerad re-
surstid har antalet redovisade ärenden också minskat. Personuppklaringsprocenten har minskat kraftigt
men befinner sig ändå på en nivå högre än genomsnittligt för polismyndigheterna.

Sett till brottstypen våld i offentlig miljö har antalet anmälda brott ökat kraftigt samtidigt som andelen
redovisade ärenden av inkomna har minskat mycket kraftigt, båda måtten ligger på en genomsnittlig
nivå jämfört med övriga polismyndigheter.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
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varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) ökat kraftigt. Detta kan indikera en ökad kvalitet
i de ärenden som har redovisats till åklagare. Nivån bedöms som över genomsnittlig och är bland de
högsta i landet.

9.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en hög nivå.

Antalet inkomna ärenden har ökat kraftigt. Det ökade inflödet avser främst ärenden med tillgrepp av,
ur och från fordon (inkl. icke motordrivet fordon). Antalet redovisade ärenden till åklagare har emel-
lertid ökat med mer än vad antalet inkomna ärenden har gjort. Det ökade antalet redovisade ärenden
till åklagare per 1 500 utredningstimmar kan även indikera en ökad produktivitet. Antalet redovisade
ärenden i förhållande till utredningstimmar är något högre än genomsnittligt för polismyndigheterna.
Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är liksom personuppklaringsprocenten
på en nivå högre än genomsnittligt.

Av de brottsmisstankar som har redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtals-
frågan, har andelen positiva lagföringsbeslut ökat till 84 procent. Detta är en genomsnittlig nivå, dock
en av de högre andelarna för polismyndigheterna. Att andelen positiva lagföringsbeslut har ökat gäl-
lande brottsmisstankar där förundersökningen letts av polismyndighet kan tyda på en ökad kvalitet i de
ärenden som har redovisats till åklagare.

Antalet och andelen äldre öppna ärenden av inkomna ärenden har ökat men är långt ifrån de nivåer
myndigheten hade 2009 och åren före. Andelen äldre öppna ärenden är högre än genomsnittligt för
polismyndigheterna.

Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare avser till stor del ärenden inom brottstypen tillgrepp
genom inbrott. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden har ökat kraftigt för till-
grepp genom inbrott och är på en betydligt högre nivå än genomsnittligt för polismyndigheterna.

9.2 Ekonomi

Tabell 44. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
114 117 114 354 -236 -0,2 % 360 190 357 755 31,7 % 31,9 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Kostnaderna för första tertialet 2011 är något högre än motsvarande period föregående år. Däremot är
intäkterna 60 procent högre vilket reducerar anslagsförbrukningen till att bli lägre.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att översti-
ga tillgängliga medel med 3,7 miljoner kronor (1,0 procent). RPS gör bedömningen att myndighetens
prognos för anslagsförbrukningen är för hög.
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9.3 Kompetensförsörjning

Tabell 45. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

518 37 % 379 24 % 139 73 % 134 21 14 7 3

Antalet anställda har ökat med 21 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan april
2010 anställt 26 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 14 poliser.

Bland poliser är andelen kvinnor 24 procent, vilket är lägre än genomsnittet inom Polisen (28 %).

Tabell 46. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 22 (4 %) 55 % 20 50 % 2 100 % -3 -5 2
Kärn 405 (78 %) 33 % 321 23 % 84 73 % 28 23 5
Ledning 43 (8 %) 35 % 36 22 % 7 100 % -4 -4 0
Stöd 48 (9 %) 65 % 2 0 % 46 67 % 0 0 0
Totalt 518 (100 %) 37 % 379 24 % 139 73 % 21 14 7

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 35 procent, vilket är högre än genom-
snittet inom Polisen (23 %). Av samtliga anställda arbetar 78 procent inom kärnverksamheten, vilket
är högre än genomsnittet bland polismyndigheterna (74 %).
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10 Kronoberg

10.1 Resultatförändring

Tabell 47. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott 5 1 % 13 2 % -7 -9 % 4 2 % 0 % 0 %
Tillgreppsbrott 105 5 % -58 -7 % -4 -12 % 8 13 % 2 % 22 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott 1,1 16 % -14 -10 % -3 % -14 % 0 % -1 % -58 -11 %
Tillgreppsbrott 0,4 9 % 25 83 % 1 % 72 % -4 % -41 % -98 -19 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 48. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 70 % 86 % 16 % 5,3 % 0,0 % -5,3 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 91 % 92 % 1 % 20,0 % 45,5 % 25,5 %

10.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som försämrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en genomsnittlig nivå.

Antalet anmälda brott per 100 000 invånare har ökat marginellt men ligger i likhet med tidigare år på
en nivå lägre än genomsnittligt i jämförelse med övriga polismyndigheter. Det kan dock noteras att de
anmälda brotten minskat kraftigt för brottstypen våld i offentlig miljö medan de anmälda brotten för
brott i nära relationer har ökat mycket kraftigt. Vad gäller andelen redovisade ärenden av inkomna för
båda dessa brottstyper ligger myndigheten över genomsnittligt.

För hela våldsbrottskategorin har dock andelen redovisade ärenden av inkomna minskat något. Antalet
redovisade ärenden per 1 500 utredningstimmar har ökat kraftigt vilket kan tyda på att produktiviteten
har ökat. Personuppklaringsprocenten har dock minskat kraftigt och ligger nu på en genomsnittlig
nivå. Både andelen äldre öppna ärenden per inkomna ärenden och mediangenomströmningstiden är
lägre än 2010 men fortfarande på en högre nivå än genomsnittligt bland polismyndigheterna.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
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varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) ökat kraftigt. Detta kan indikera en ökad kvalitet
i de ärenden som har redovisats till åklagare. Nivån bedöms som över genomsnittligt och är bland de
högsta i landet.

10.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad. Resultatet bedöms i vissa delar ligga på en
låg nivå och i andra delar på en hög nivå.

Både antalet redovisade ärenden till åklagare och andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna
ärenden har ökat. Andelen är dock lägre än genomsnittligt och den näst lägsta för polismyndigheterna.
Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare per 1 500 utredningstimmar kan indikera en ökad
produktivitet.

Antalet redovisade ärenden i förhållande till utredningstimmar är lägre än genomsnittligt och den
lägsta för polismyndigheterna. De ärenden som har redovisats till åklagare har emellertid i hög ut-
sträckning lett till ökad lagföring. Av de brottsmisstankar som har redovisats till åklagare, och där
åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrågan, har andelen positiva lagföringsbeslut ökat till 92 procent,
vilket är en nivå högre än genomsnittligt och den högsta andelen för polismyndigheterna. Att andelen
positiva lagföringsbeslut har ökat gällande brottsmisstankar där förundersökningen letts av polismyn-
dighet kan tyda på en ökad kvalitet i de ärenden som har redovisats till åklagare. Negativt är dock att
andelen beslut om åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de positiva lagföringsbesluten har ökat. Det kan
tyda på att myndigheten har ägnat tid åt att utreda ärenden som kunde ha lagts ned tidigare i utred-
ningsprocessen om åklagare uppmärksammats på att det kan vara aktuellt med beslut om förundersök-
ningsbegränsning. Andelen positiva lagföringsbeslut exklusive åtalsunderlåtelse är lägre än genom-
snittligt. Personuppklaringsprocenten har ökat och ligger på en genomsnittlig nivå.

Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare avser till stor del ärenden inom brottstypen tillgrepp
genom inbrott. Även andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden har ökat för
brottstypen. Andelen ligger på en genomsnittlig nivå för polismyndigheterna.

10.2 Ekonomi

Tabell 49. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
85 198 78 960 6 238 7,9 % 252 934 251 762 33,7 % 33,8 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att översti-
ga tillgängliga medel med 3,6 miljoner kronor (1,4 procent). RPS gör samma bedömning.
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10.3 Kompetensförsörjning

Tabell 50. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

421 39 % 317 28 % 104 75 % 97 17 18 -1 -5

Antalet anställda har ökat med 17 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan april
2010 anställt 26 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 18 poliser.

Tabell 51. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 7 (2 %) 14 % 7 14 % 0 0 % -15 -14 -1
Kärn 337 (80 %) 36 % 290 29 % 47 77 % 32 31 1
Ledning 21 (5 %) 14 % 17 12 % 4 25 % 1 1 0
Stöd 56 (13 %) 73 % 3 0 % 53 77 % -1 0 -1
Totalt 421 (100 %) 39 % 317 28 % 104 75 % 17 18 -1

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 14 procent, vilket är lägre än genom-
snittet inom Polisen (23 %). Av samtliga anställda arbetar 80 procent inom kärnverksamheten, vilket
är högre än genomsnittet bland polismyndigheterna (74 %).
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11 Norrbotten

11.1 Resultatförändring

Tabell 52. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott -18 -1 % 18 2 % -6 -9 % 80 31 % 7 % 29 %
Tillgreppsbrott -46 -2 % 74 12 % -2 -6 % 12 9 % -1 % -3 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott 8,6 75 % 59 29 % 9 % 42 % 6 % 22 % -83 -9 %
Tillgreppsbrott 0,7 14 % 14 17 % 1 % 17 % 1 % 18 % -7 -2 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 53. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 77 % 73 % -4 % 1,7 % 0,0 % -1,7 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 75 % 73 % -2 % 20,0 % 13,8 % -6,2 %

11.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en hög nivå.

Antalet redovisade ärenden har ökat kraftigt i jämförelse med tidigare år. Ökningen förklaras till stor
del av ett ökat antal redovisade ärenden avseende våld mot barn. Andelen redovisade ärenden av in-
komna för hela våldsbrottskategorin har ökat mycket kraftigt och är den näst högsta i landet. Det är
dock inte företrädesvis ärendena som är äldre än 6 månader som har slutredovisats, då dessa har ökat.

Även personuppklaringsprocenten har ökat mycket kraftigt och är högre än genomsnittligt. Antalet
rapporterade resurstimmar har minskat anmärkningsvärt mycket vilket tillsammans med fler redovisa-
de ärenden fått till följd att antalet redovisade ärenden per 1 500 utredningstimmar är den högsta i
landet.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) minskat. Nivån är genomsnittlig.
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11.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen är svårbedömd då den uppvisar både positiva och negativa förändringar. Resul-
tatet bedöms i vissa delar ligga på en låg nivå och i andra delar på en hög nivå.

Både antalet redovisade ärenden till åklagare och andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna
ärenden har ökat. Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare per 1 500 utredningstimmar kan
även indikera en ökad produktivitet. Antalet redovisade ärenden i förhållande till utredningstimmar är
dock lägre än genomsnittligt. Andelen redovisade ärenden till åklagare är liksom personuppklarings-
procenten på en nivå högre än genomsnittligt.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut minskat till 73 procent, vilket är en genomsnittlig nivå för
polismyndigheterna. En dialog med åklagarkammaren angående kvaliteten i de polisledda förunder-
sökningarna kan vara ett sätt att identifiera eventuella brister i utredningsverksamheten.

Medelgenomströmningstiden för bearbetade ärenden har ökat, till 84 dagar, vilket är längre än genom-
snittligt för polismyndigheterna. Antalet och andelen äldre öppna ärenden av inkomna ärenden har
ökat. Andelen äldre öppna ärenden är högre än genomsnittligt för polismyndigheterna.

Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare för tillgreppsbrott totalt avser till stor del ärenden
inom brottstypen inbrottsstöld i bostad (inkl. fritidshus, källare och vind). Det har skett en kraftig ök-
ning av antalet anmälningar avseende inbrottsstöld i bostad. Antalet redovisade ärenden till åklagare
har dock ökat än mer. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är för brottstypen
på en nivå högre än genomsnittligt för polismyndigheterna.

11.2 Ekonomi

Tabell 54. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
138 949 136 451 2 498 1,8 % 433 936 438 815 32,0 % 31,7 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att vara
lägre än tillgängliga medel och att myndigheten kommer att ha ett positivt utgående överföringsbelopp
på 2,6 miljoner kronor (0,6 procent). RPS gör bedömningen att myndighetens prognos för anslagsför-
brukningen är för hög.
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11.3 Kompetensförsörjning

Tabell 55. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

661 39 % 481 25 % 180 77 % 164 -6 -3 -3 -6

Antalet anställda har minskat med sex personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan
april 2010 anställt 30 polisaspiranter.

Bland poliser är andelen kvinnor 25 procent, vilket är lägre än genomsnittet inom Polisen (28 %).

Tabell 56. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 26 (4 %) 42 % 19 26 % 7 86 % -26 -20 -6
Kärn 520 (79 %) 38 % 406 27 % 114 77 % 25 15 10
Ledning 59 (9 %) 19 % 50 10 % 9 67 % -1 0 -1
Stöd 56 (8 %) 71 % 6 33 % 50 76 % -4 2 -6
Totalt 661 (100 %) 39 % 481 25 % 180 77 % -6 -3 -3

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 19 procent, vilket är lägre än genom-
snittet inom Polisen (23 %). Av samtliga anställda arbetar 79 procent inom kärnverksamheten, vilket
är högre än genomsnittet bland polismyndigheterna (74 %).
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12 Skåne

12.1 Resultatförändring

Tabell 57. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott -433 -6 % -42 -1 % 4 9 % 116 9 % 2 % 9 %
Tillgreppsbrott 2 244 11 % 802 17 % -3 -13 % -22 -3 % -3 % -17 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott -0,1 -2 % 59 6 % 2 % 14 % 1 % 11 % -42 -1 %
Tillgreppsbrott -1,5 -17 % 68 14 % 0 % 3 % 0 % -6 % 542 28 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 58. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 66 % 78 % 12 % 0,9 % 0,4 % -0,5 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 82 % 83 % 1 %

12.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en genomsnittlig nivå. I nivåbedömning är ingen hänsyn tagen till de särskilda förutsättningar som
råder för utredningsarbete i storstadsmiljö.

Antalet anmälda brott per 100 000 invånare har minskat och bryter en stigande trend sett från 2007.
Bland annat har våld mot barn minskat. Andelen redovisade ärenden av inkomna ärenden har ökat
kraftigt jämfört med 2010 och bedöms nu som genomsnittlig. Antal resurstimmar som har rapporterats
mot våldsbrottslighet har ökat och antalet ärenden redovisade per 1 500 utredningstimmar har därmed
minskat något. Personuppklaringsprocenten har ökat kraftigt och bedöms ligga på en genomsnittlig
nivå.

Till den något negativa utvecklingen hör att både mediangenomströmningstiden och andelen ärenden
äldre än 6 månader av inkomna har ökat. Utfallet bedöms dock som genomsnittligt i förhållande till
övriga polismyndigheter. Myndighetens arbete med brottstyperna våld i offentlig miljö och brott i nära
relationer bedöms vara genomsnittligt sett till antalet anmälda brott och redovisade ärenden till åklaga-
re av inkomna ärenden.
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Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) ökat kraftigt. Detta kan indikera en ökad kvalitet
i de ärenden som har redovisats till åklagare. Nivån är genomsnittlig.

12.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen är svårbedömd då den uppvisar både positiva och negativa förändringar. Resul-
tatet bedöms i huvudsak ligga på en genomsnittlig nivå. I nivåbedömning är ingen hänsyn tagen till de
särskilda förutsättningar som råder för utredningsarbete i storstadsmiljö. Den höga belastningen av
tillgreppsbrott ska beaktas.

Antalet anmälda brott har ökat kraftigt – till stor del på grund av en mycket kraftig ökning av inbrotts-
stöld i bostad (inkl. fritidshus, källare och vind). Antalet redovisade ärenden till åklagare har minskat
något. Antalet öppna ärenden 0-3 månader har ökat mycket kraftigt vilket antyder att redovisningen av
ärenden bör kunna öka under året. Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare per 1 500
utredningstimmar kan dock indikera en minskad produktivitet. Antalet redovisade ärenden i förhållan-
de till utredningstimmar är genomsnittligt för polismyndigheterna. Andelen redovisade ärenden till
åklagare av inkomna ärenden är lägre än genomsnittligt för polismyndigheterna. Trots ett minskat
antal redovisade ärenden till åklagare har antalet personuppklarade brott och personuppklaringspro-
centen ökat. Personuppklaringsprocenten är genomsnittlig för polismyndigheterna.

Av de brottsmisstankar som har redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtals-
frågan, har andelen positiva lagföringsbeslut ökat till 83 procent. Detta är en genomsnittlig nivå för
polismyndigheterna. Att andelen positiva lagföringsbeslut har ökat gällande brottsmisstankar där för-
undersökningen letts av polismyndighet kan tyda på en ökad kvalitet i de ärenden som har redovisats
till åklagare. Positivt är även att andelen beslut om åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de positiva lagfö-
ringsbesluten har minskat. Det kan tyda på att myndighetens förundersökningsledare blivit bättre på att
uppmärksamma möjligheterna för åklagare att fatta beslut om förundersökningsbegränsning vilket
frigör utredningsresurser för andra ärenden. Andelen positiva lagföringsbeslut exklusive åtalsunderlå-
telse är högre än genomsnittligt.

Medelgenomströmningstiden för bearbetade ärenden har minskat kraftigt, till 50 dagar, vilket är korta-
re än genomsnittligt – och den kortaste för polismyndigheterna.

Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare avser främst ärenden inom brottstypen tillgrepp
av, ur och från fordon (inkl. icke motordrivet fordon). För brottstypen inbrottsstöld i bostad (inkl. fri-
tidshus, källare och vind) har antalet redovisade ärenden till åklagare ökat, dock inte med lika mycket
som antalet inkomna ärenden har ökat. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden
har därmed minskat kraftigt för inbrottsstöld i bostad, till en nivå lägre än genomsnittligt för polis-
myndigheterna.

12.2 Ekonomi

Tabell 59. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
736 568 698 597 37 971 5,4 % 2 205 261 2 182 635 33,4 % 33,7 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.
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Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att översti-
ga tillgängliga medel med 57,4 miljoner kronor (2,6) procent. RPS gör bedömningen att myndighetens
prognos för anslagsförbrukningen är något för hög.

12.3 Kompetensförsörjning

Tabell 60. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

3 565 38 % 2 659 27 % 906 71 % 834 84 99 -15 1

Antalet anställda har ökat med 84 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan april
2010 anställt 157 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 99 poliser.

Tabell 61. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 147 (4 %) 35 % 137 31 % 10 80 % -50 -41 -9
Kärn 2 677 (75 %) 36 % 2 150 29 % 527 67 % 8 -17 25
Ledning 299 (8 %) 16 % 283 14 % 16 50 % 141 140 1
Stöd 442 (12 %) 66 % 89 20 % 353 77 % -15 17 -32
Totalt 3 565 (100 %) 38 % 2 659 27 % 906 71 % 84 99 -15

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 16 procent, vilket är lägre än genom-
snittet inom Polisen (23 %).

Med anledning av att Polisen under hösten 2010 tagit bort kompetenskategorin arbetsledare arbetar
polismyndigheten kontinuerligt med att förbättra personalstatistiken. Polismyndigheten har fortsatt
översynen av arbetsledarnas formella personalansvar, vilket har lett till att antalet anställda i lednings-
kompetens förändrats jämfört med tertialredovisningarna och årsredovisningen för 2010.
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13 Stockholm

13.1 Resultatförändring

Tabell 62. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott 881 6 % -255 -2 % -18 -28 % -70 -3 % 0 % -1 %
Tillgreppsbrott 2 260 6 % -482 -6 % -5 -20 % -14 -1 % 1 % 5 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott -0,1 -1 % -101 -5 % -1 % -8 % -6 % -33 % -989 -13 %
Tillgreppsbrott -0,4 -7 % -79 -14 % 0 % -19 % -1 % -30 % 28 1 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 63. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 70 % 68 % -2 % 2,5 % 3,5 % 1,0 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 74 % 66 % -8 % 21,4 % 23,1 % 1,7 %

13.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som försämrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en låg nivå. I nivåbedömning är ingen hänsyn tagen till de särskilda förutsättningar som råder för ut-
redningsarbete i storstadsmiljö.

Brottsbelastningen i form av antalet anmälda brott per 100 000 invånare har ökat och är bland de
högsta i landet. Till de brottstyper som ökat mest hör brott i nära relationer. Trots att de anmälda brot-
ten för denna brottstyp är högre än genomsnittligt är andelen redovisade ärenden av inkomna på en
genomsnittlig nivå.

För hela våldsbrottskategorin har både andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden
och personuppklaringsnivån minskat och ligger på en nivå lägre än genomsnittligt. Myndigheten har
det klart lägsta antalet redovisade ärenden per 1 500 utredningstimmar. Till det positiva kan nämnas
mediangenomströmningstiden som minskat mycket kraftigt, samt andelen äldre öppna ärenden av
inkomna som minskat kraftigt.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
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varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) minskat något. Nivån bedöms dock som genom-
snittlig.

13.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som försämrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en låg nivå. I nivåbedömning är ingen hänsyn tagen till de särskilda förutsättningar som råder för ut-
redningsarbete i storstadsmiljö. Den höga belastningen av tillgreppsbrott ska dock beaktas.

Antalet inkomna ärenden har ökat samtidigt som antalet redovisade ärenden till åklagare har minskat
marginellt. Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare per 1 500 utredningstimmar kan
även indikera en minskad produktivitet. Antalet redovisade ärenden i förhållande till utredningstimmar
är lägre än genomsnittligt för polismyndigheterna. Även andelen redovisade ärenden till åklagare av
inkomna ärenden och personuppklaringsprocenten har minskat och är lägre än genomsnittligt för po-
lismyndigheterna.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut minskat till 66 procent, vilket är en genomsnittlig nivå. En
dialog med åklagarkammaren angående kvaliteten i de polisledda förundersökningarna kan vara ett
sätt att identifiera eventuella brister i utredningsverksamheten. Negativt är även att andelen beslut om
åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de positiva lagföringsbesluten samtidigt har ökat. Det kan tyda på att
myndigheten har ägnat tid åt att utreda ärenden som kunde ha lagts ned tidigare i utredningsprocessen
om åklagare uppmärksammats på att det kan vara aktuellt med beslut om förundersökningsbegräns-
ning.

Medelgenomströmningstiden för bearbetade ärenden har minskat kraftigt, till 59 dagar, vilket är ge-
nomsnittligt för polismyndigheterna.

Antalet inkomna ärenden har fortsatt att öka för brottstypen inbrottsstöld i bostad (inkl. fritidshus,
källare och vind). Ökningen avser nästan uteslutande stöld i källare och på vind. Antalet redovisade
ärenden till åklagare är oförändrat vilket innebär att andelen redovisade ärenden till åklagare av in-
komna ärenden har minskat något för inbrottsstöld i bostad. Antalet öppna ärenden 0-3 månader har
ökat kraftigt vilket antyder att redovisningen av ärenden bör kunna öka under året.

13.2 Ekonomi

Tabell 64. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
1 516 921 1 423 214 93 707 6,6 % 4 702 529 4 784 869 32,3 % 31,7 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att vara
lägre än tillgängliga medel och att myndigheten kommer att ha ett positivt utgående överföringsbelopp
på 35,7 miljoner kronor (0,8 procent). RPS gör bedömningen att myndighetens prognos för anslags-
förbrukningen är för hög.
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13.3 Kompetensförsörjning

Tabell 65. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

7 181 40% 5 706 31% 1 475 71% 1 382 112 161 -49 7

Antalet anställda har ökat med 112 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan april
2010 anställt 330 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 161 poliser.

Bland poliser är andelen kvinnor 31 procent, vilket är högre än genomsnittet inom Polisen (28 %).

Tabell 66. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 475 (7 %) 32 % 449 31 % 26 50 % -142 -117 -25
Kärn 4 999 (70 %) 38 % 4 309 33 % 690 68 % 243 240 3
Ledning 790 (11 %) 25 % 738 22 % 52 58 % 45 36 9
Stöd 917 (13 %) 65 % 210 27 % 707 76 % -34 2 -36
Totalt 7 181 (100 %) 40 % 5 706 31 % 1 475 71 % 112 161 -49

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 25 procent, vilket är högre än genom-
snittet inom Polisen (23 %). Av samtliga anställda arbetar 70 procent inom kärnverksamheten, vilket
är lägre än genomsnittet bland polismyndigheterna (74 %).
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14 Södermanland

14.1 Resultatförändring

Tabell 67. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott 190 10 % 32 2 % -11 -17 % -29 -7 % -2 % -9 %
Tillgreppsbrott 148 4 % -24 -3 % -14 -27 % -15 -10 % -1 % -8 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott -0,2 -2 % 79 29 % 6 % 31 % -6 % -33 % -131 -12 %
Tillgreppsbrott -1,0 -7 % -51 -40 % -2 % -43 % 0 % -11 % -44 -9 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 68. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 77 % 64 % -13 % 2,2 % 8,8 % 6,6 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 89 % 62 % -27 % 8,0 % 25,0 % 17,0 %

14.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som försämrat och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en genomsnittlig nivå.

I linje med tidigare år är brottsbelastningen i form av antal anmälda brott per 100 000 invånare bland
de högsta i landet. Ökningen är generell inom brottskategorin där bland annat brottstypen misshan-
delsbrott visar en kraftig ökning.

Andelen redovisade ärenden av inkomna för hela våldsbrottskategorin har minskat kraftigt och är den
lägsta i landet. Antalet redovisade ärenden per 1 500 utredningstimmar har minskat något men håller
en genomsnittlig nivå. Till det positiva hör att personuppklaringsprocenten har ökat mycket kraftigt
jämfört med 2010 och bedöms ha en genomsnittlig nivå. Dessutom har mediangenomströmningstiden
minskat kraftigt och bedöms vara kortare än genomsnittligt.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) minskat kraftigt. En dialog med åklagarkamma-
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ren angående kvaliteten i de polisledda förundersökningarna kan vara ett sätt att identifiera eventuella
brister i utredningsverksamheten. Nivån bedöms dock som genomsnittlig.

14.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som försämrad. Resultatet bedöms i vissa delar ligga på en
låg nivå och i vissa delar på hög nivå.

Antalet inkomna ärenden har ökat samtidigt som antalet redovisade ärenden till åklagare har minskat.
Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare per 1 500 utredningstimmar kan indikera en
minskad produktivitet. Antalet redovisade ärenden i förhållande till utredningstimmar är dock fortsatt
högre än genomsnittligt för polismyndigheterna. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna
ärenden är liksom personuppklaringsprocenten på en genomsnittlig nivå.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut minskat kraftigt, till 62 procent. Detta är en lägre nivå än
genomsnittligt för polismyndigheterna. En dialog med åklagarkammaren angående kvaliteten i de
polisledda förundersökningarna kan vara ett sätt att identifiera eventuella brister i utredningsverksam-
heten. Negativt är även att andelen beslut om åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de positiva lagförings-
besluten har ökat. Det kan tyda på att myndigheten har ägnat tid åt att utreda ärenden som kunde ha
lagts ned tidigare i utredningsprocessen om åklagare uppmärksammats på att det kan vara aktuellt med
beslut om förundersökningsbegränsning. Andelen positiva lagföringsbeslut exklusive åtalsunderlåtelse
är lägre än genomsnittligt.

Medelgenomströmningstiden för bearbetade ärenden har minskat, till 87 dagar, vilket är längre än
genomsnittligt för polismyndigheterna.

Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare utgörs till största delen av ärenden inom brotts-
typen tillgrepp genom inbrott. Även andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden har
minskat för tillgrepp genom inbrott. Andelen är genomsnittlig för polismyndigheterna. För brottstypen
inbrottsstöld i bostad (inkl. fritidshus, källare och vind), som är en del av tillgrepp genom inbrott, har
andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden ökat. Trots ökningen är andelen på en
lägre nivå än genomsnittligt.

14.2 Ekonomi

Tabell 69. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
148 027 141 418 6 609 4,7 % 464 431 473 525 31,9 % 31,3 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att vara
lägre än tillgängliga medel och att myndigheten kommer att ha ett positivt utgående överföringsbelopp
på 7,8 miljoner kronor (1,7 procent). RPS gör bedömningen att myndighetens prognos för anslagsför-
brukningen är för hög.
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14.3 Kompetensförsörjning

Tabell 70. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

718 40 % 516 28 % 202 70 % 198 7 20 -13 -6

Antalet anställda har ökat med 7 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan april
2010 anställt 29 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 20 poliser.

Tabell 71. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 27 (4 %) 44 % 26 42 % 1 100 % -7 -5 -2
Kärn 516 (72 %) 36 % 406 29 % 110 65 % 27 29 -2
Ledning 88 (12 %) 26 % 78 19 % 10 80 % -2 -4 2
Stöd 87 (12 %) 71 % 6 0 % 81 77 % -11 0 -11
Totalt 718 (100 %) 40 % 516 28 % 202 70 % 7 20 -13

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 26 procent, vilket är högre än genom-
snittet inom Polisen (23 %).
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15 Uppsala

15.1 Resultatförändring

Tabell 72. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott -118 -6 % -55 -4 % -16 -22 % -11 -3 % 0 % 1 %
Tillgreppsbrott -150 -4 % -243 -27 % -7 -19 % 1 1 % 5 % 38 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott -0,8 -7 % 65 23 % 8 % 40 % -5 % -36 % -313 -32 %
Tillgreppsbrott 0,5 6 % -9 -11 % 0 % -2 % -1 % -45 % -105 -29 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 73. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 79 % 86 % 7 % 3,6 % 6,2 % 2,6 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 78 % 75 % -3 % 13,2 % 23,7 % 10,5 %

15.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en hög nivå.

Antalet anmälda våldsbrott per 100 000 invånare har minskat och är genomsnittligt. Det bedöms posi-
tivt att antalet anmälda brott för brottstypen våld i offentlig miljö har minskat mycket kraftigt och lig-
ger under genomsnittligt. Den stigande utvecklingskurvan för de senaste åren har därmed brutits och
utfallet är i nivå med 2006.

Sett till hela våldsbrottskategorin har antalet redovisade ärenden av inkomna ökat något. För brottsty-
pen brott i nära relationer har dock antalet och andelen redovisade ärenden ökat kraftigt och är bland
de högre i landet.

Till det negativa hör att mer resurstid har ägnats åt våldsbrott samtidigt som färre ärenden har redovi-
sats. Trots att antalet redovisade ärenden per 1 500 utredningstimmar i och med det minskar är utfallet
högre än genomsnittligt. Myndigheten har mycket låg andel öppna ärenden äldre än 6 månader av
inkomna, och mediangenomströmningstiden har minskat kraftigt.
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Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) ökat. Detta kan indikera en ökad kvalitet i de
ärenden som har redovisats till åklagare. Nivån är högre än genomsnittligt.

15.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen är svårbedömd då den uppvisar både positiva och negativa förändringar. Resul-
tatet bedöms i huvudsak ligga på en genomsnittlig nivå.

Antalet redovisade ärenden till åklagare har minskat marginellt. Det ökade antalet redovisade ärenden
till åklagare per 1 500 utredningstimmar kan indikera en ökad produktivitet. Antalet redovisade ären-
den i förhållande till utredningstimmar är något högre än genomsnittligt för polismyndigheterna. An-
delen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är liksom personuppklaringsprocenten på
en genomsnittlig nivå.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut minskat till 75 procent, vilket är en genomsnittlig nivå för
polismyndigheterna. En dialog med åklagarkammaren angående kvaliteten i de polisledda förunder-
sökningarna kan vara ett sätt att identifiera eventuella brister i utredningsverksamheten. Negativt är
även att andelen beslut om åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de positiva lagföringsbesluten har ökat.
Det kan tyda på att myndigheten har ägnat tid åt att utreda ärenden som kunde ha lagts ned tidigare i
utredningsprocessen om åklagare uppmärksammats på att det kan vara aktuellt med beslut om förun-
dersökningsbegränsning.

Medelgenomströmningstiden för bearbetade ärenden har minskat kraftigt, till 66 dagar, vilket är ge-
nomsnittligt för polismyndigheterna.

För brottstypen tillgrepp genom inbrott har förändringen varit positiv. Antalet inkomna ärenden har
fortsatt att minska kraftigt samtidigt som antalet redovisade ärenden till åklagare har ökat kraftigt.
Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är för brottstypen högre än genomsnitt-
ligt för polismyndigheterna.

15.2 Ekonomi

Tabell 74. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
158 354 150 664 7 690 5,1 % 482 860 484 039 32,8 % 32,7 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att vara
lägre än tillgängliga medel och att myndigheten kommer att ha ett positivt utgående överföringsbelopp
på 1,1 miljoner kronor (0,2 procent). RPS gör samma bedömning.
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15.3 Kompetensförsörjning

Tabell 75. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

763 39 % 593 29 % 170 73 % 161 19 19 0 -3

Antalet anställda har ökat med 19 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten sedan april
2010 anställt 23 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 19 poliser.

Tabell 76. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 35 (5 %) 31 % 33 30 % 2 50 % -23 -19 -4
Kärn 569 (75 %) 37 % 483 30 % 86 72 % 38 36 2
Ledning 72 (9 %) 19 % 64 14 % 8 63 % 0 -1 1
Stöd 87 (11 %) 69 % 13 31 % 74 76 % 4 3 1
Totalt 763 (100 %) 39 % 593 29 % 170 73 % 19 19 0

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 19 procent, vilket är lägre än genom-
snittet inom Polisen (23 %).
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16 Värmland

16.1 Resultatförändring

Tabell 77. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott -29 -2 % -113 -10 % -1 -2 % -3 -1 % 3 % 10 %
Tillgreppsbrott 315 14 % 9 1 % -6 -17 % -29 -16 % -4 % -17 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott 0,0 0 % 22 8 % 5 % 18 % -6 % -28 % -40 -6 %
Tillgreppsbrott -8,5 -32 % 1 1 % -1 % -13 % -2 % -30 % 67 18 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 78. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 76 % 63 % -13 % 0,0 % 4,5 % 4,5 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 79 % 75 % -4 % 10,8 % 13,3 % 2,5 %

16.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som något försämrad och resultatet bedöms i huvudsak
ligga på en hög nivå.

Myndighetens arbete med våldsbrottslighet ser överlag ut att ligga på en nivå över genomsnittligt.
Antalet anmälda brott i förhållande till befolkningsmängden har minskat något, medan brottstypen
brott i nära relationer har minskat kraftigt. Anmälda brott i offentlig miljö har dock ökat. Andelen
äldre öppna ärenden har minskat kraftigt men bedöms ändå ligga på en genomsnittlig nivå. Antalet
redovisade ärenden minskar lite mer än antalet inkomna ärenden vilket gör att andelen redovisade
ärenden av inkomna minskar marginellt, men ligger ändå på en hög nivå jämfört med övriga polis-
myndigheter.

Inom våldsbrottskategorin är det framförallt brottstypen våld i offentlig miljö där andelen redovisade
ärenden av inkomna minskat. Däremot har personuppklaringsprocenten ökat kraftigt för hela vålds-
brottskategorin och är den högsta i landet. Utfallet är det högsta för perioden sedan 2007. Antalet re-
dovisade ärenden per 1 500 utredningstimmar har minskat men anses ändå vara högre än genomsnitt-
ligt.



RAPPORT 2011 VÄRMLAND

56

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) minskat kraftigt. En dialog med åklagarkamma-
ren angående kvaliteten i de polisledda förundersökningarna kan vara ett sätt att identifiera eventuella
brister i utredningsverksamheten. Nivån bedöms dock som genomsnittlig.

16.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som försämrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en hög nivå.

Antalet inkomna ärenden har ökat kraftigt samtidigt som antalet redovisade ärenden till åklagare har
minskat. Antalet öppna ärenden 0-3 månader har dock ökat vilket antyder att redovisningen av ären-
den bör kunna öka under året. Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare per 1 500 utred-
ningstimmar kan indikera en minskad produktivitet. Antalet redovisade ärenden i förhållande till ut-
redningstimmar är dock fortsatt högre än genomsnittligt för polismyndigheterna. Andelen redovisade
ärenden till åklagare av inkomna ärenden och personuppklaringsprocenten har minskat men är fortsatt
på en nivå högre än genomsnittligt.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut minskat till 75 procent, vilket är en genomsnittlig nivå för
polismyndigheterna. En dialog med åklagarkammaren angående kvaliteten i de polisledda förunder-
sökningarna kan vara ett sätt att identifiera eventuella brister i utredningsverksamheten.

Medelgenomströmningstiden för bearbetade ärenden har minskat kraftigt, till 67 dagar, vilket är ge-
nomsnittligt för polismyndigheterna.

Det ökade antalet inkomna ärenden utgörs till stor del av ärenden inom brottstypen tillgrepp genom
inbrott. Exempelvis har antalet inkomna ärenden avseende inbrottsstöld i bostad (inkl. fritidshus, käl-
lare och vind) ökat mycket kraftigt. Även det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare utgörs
till stor del av ärenden inom brottstypen tillgrepp genom inbrott. Andelen redovisade ärenden till åkla-
gare av inkomna ärenden är trots en minskning högre än genomsnittligt för brottstypen.

16.2 Ekonomi

Tabell 79. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
123 961 120 278 3 684 3,1 % 371 637 359 798 33,4 % 34,5 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att översti-
ga tillgängliga medel med 12,4 miljoner kronor (3,3 procent). RPS gör samma bedömning.
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16.3 Kompetensförsörjning

Tabell 80. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

602 34 % 479 25 % 123 68 % 115 8 16 -8 -13

Antalet anställda har ökat med 8 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan april
2010 anställt 34 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 16 poliser.

Tabell 81. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 39 (6 %) 31 % 37 27 % 2 100 % 5 6 -1
Kärn 438 (73 %) 32 % 380 28 % 58 60 % -13 -10 -3
Ledning 56 (9 %) 11 % 50 6 % 6 50 % 21 20 1
Stöd 69 (11 %) 67 % 12 17 % 57 77 % -5 0 -5
Totalt 602 (100 %) 34 % 479 25 % 123 68 % 8 16 -8

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 11 procent, vilket är lägre än genom-
snittet inom Polisen (23 %).
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17 Västerbotten

17.1 Resultatförändring

Tabell 82. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott -47 -4 % 32 4 % 8 11 % -5 -2 % -2 % -5 %
Tillgreppsbrott 79 4 % -67 -13 % -8 -19 % 9 9 % 5 % 25 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott 1,3 10 % 42 23 % 6 % 33 % 4 % 25 % -38 -5 %
Tillgreppsbrott -0,2 -2 % 25 45 % 2 % 43 % 0 % 8 % 18 7 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 83. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 67 % 71 % 4 % 5,9 % 3,3 % -2,6 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 78 % 73 % -5 % 22,5 % 20,0 % -2,5 %

17.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en hög nivå.

Förutom brottstypen brott i nära relationer har myndigheten en låg andel anmälda brott per invånare
jämfört med övriga polismyndigheter. Samtidigt har andelen redovisade ärenden av inkomna minskat
något jämfört med 2010 och bedöms genomsnittlig. Eftersom myndigheten redovisat mindre resurstid
mot våldsbrottslighet och antalet redovisade ärenden inte har minskat i samma omfattning, kan det
indikera att produktiviteten har ökat. Personuppklaringsprocenten har ökat kraftigt och är över genom-
snittlig. Det bedöms negativt att andelen ärenden äldre än 6 månader av inkomna har ökat igen. Även
mediangenomströmningstiden har ökat och är den näst längsta bland myndigheterna.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) minskat. Nivån bedöms dock som genomsnitt-
lig.
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17.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen är svårbedömd då den uppvisar både positiva och negativa förändringar. Resul-
tatet bedöms i vissa delar ligga på en genomsnittlig nivå och i andra delar på en hög nivå.

Brottsbelastningen i form av antalet anmälda tillgreppsbrott exklusive tillgrepp i butik per 100 000
invånare är trots en ökning fortsatt lägst i landet. Både antalet redovisade ärenden till åklagare och
andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden har fortsatt att öka. Det minskade antalet
redovisade ärenden till åklagare per 1 500 utredningstimmar kan dock indikera en minskad produkti-
vitet. Antalet redovisade ärenden i förhållande till utredningstimmar är fortsatt högre än genomsnittligt
för polismyndigheterna. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är liksom per-
sonuppklaringsprocenten på en högre nivå än genomsnittligt.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut minskat till 73 procent, vilket är en genomsnittlig nivå för
polismyndigheterna. En dialog med åklagarkammaren angående kvaliteten i de polisledda förunder-
sökningarna kan vara ett sätt att identifiera eventuella brister i utredningsverksamheten.

Medelgenomströmningstiden för bearbetade ärenden har ökat kraftigt, till 91 dagar, vilket är längre än
genomsnittligt för polismyndigheterna.

Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare avser främst ärenden med tillgrepp utan inbrott. För
ärenden med tillgrepp genom inbrott har förändringen varit negativ. Antalet inkomna ärenden har
ökat. Exempelvis har antalet inkomna ärenden avseende inbrottsstöld i bostad (inkl. fritidshus, källare
och vind) ökat mycket kraftigt. Antalet redovisade ärenden till åklagare avseende tillgrepp genom
inbrott har minskat. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är trots en minsk-
ning fortsatt högre än genomsnittligt för tillgrepp genom inbrott. Antalet öppna ärenden 0-3 månader
har ökat mycket kraftigt vilket antyder att redovisningen av ärenden bör kunna öka under året.

17.2 Ekonomi

Tabell 84. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
118 450 110 749 7 701 7,0 % 366 839 373 727 32,3 % 31,7 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att översti-
ga tillgängliga medel med 1,1 miljoner kronor (0,3 procent). RPS gör bedömningen att myndighetens
prognos för anslagsförbrukningen är för hög.
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17.3 Kompetensförsörjning

Tabell 85. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

615 36 % 474 24 % 141 77 % 121 33 21 12 0

Antalet anställda har ökat med 33 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan april
2010 anställt 29 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 21 poliser.

Av samtliga anställda vid polismyndigheten är 36 procent kvinnor, vilket är lägre än genomsnittet
inom Polisen (39 %). Bland poliser är andelen kvinnor 24 procent, vilket är lägre än genomsnittet
inom Polisen (28 %).

Tabell 86. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 11 (2 %) 45 % 11 45 % 0 0 % -10 -9 -1
Kärn 425 (69 %) 32 % 373 25 % 52 79 % 16 16 0
Ledning 81 (13 %) 17 % 74 11 % 7 86 % 16 15 1
Stöd 98 (16 %) 67 % 16 31 % 82 74 % 11 -1 12
Totalt 615 (100 %) 36 % 474 24 % 141 77 % 33 21 12

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 17 procent, vilket är lägre än genom-
snittet inom Polisen (23 %). Av samtliga anställda arbetar 69 procent inom kärnverksamheten, vilket
är lägre än genomsnittet bland polismyndigheterna (74 %).
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18 Västernorrland

18.1 Resultatförändring

Tabell 87. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott -34 -2 % -20 -2 % 9 19 % 20 7 % 2 % 9 %
Tillgreppsbrott -64 -3 % -31 -4 % 2 8 % -24 -20 % -3 % -16 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott -0,3 -2 % -18 -7 % -2 % -9 % 1 % 4 % 42 5 %
Tillgreppsbrott -3,6 -32 % 5 7 % 0 % 9 % 2 % 54 % 40 14 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 88. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 68 % 65 % -3 % 4,3 % 0,0 % -4,3 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 73 % 65 % -8 % 12,5 % 5,0 % -7,5 %

18.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som försämrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en genomsnittlig nivå.

I resultatet finns dock både positiva och negativa förändringar. Andelen redovisade ärenden av inkom-
na har ökat och är genomsnittlig. Dock har mer resurstid registrerats, vilket gör att antalet redovisade
ärenden per 1 500 utredningstimmar har minskat något. I jämförelse med övriga polismyndigheter är
dock nivån högre än genomsnittligt. Personuppklaringsprocenten har minskat till en för myndigheten
låg nivå, och är nu genomsnittlig. Andelen redovisade ärenden av inkomna för brottstypen våld i of-
fentlig miljö är under genomsnittlig, medan andelen för brott i nära relationer är över genomsnittlig.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) minskat något. Nivån bedöms dock som genom-
snittlig.
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18.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som försämrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en genomsnittlig nivå.

Både antalet redovisade ärenden till åklagare och andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna
ärenden har minskat kraftigt. Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare per 1 500 utred-
ningstimmar kan även indikera en minskad produktivitet. Antalet redovisade ärenden i förhållande till
utredningstimmar är genomsnittligt för polismyndigheterna. Andelen redovisade ärenden till åklagare
av inkomna ärenden är liksom personuppklaringsprocenten på en högre nivå än genomsnittligt.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut minskat till 65 procent, vilket är en genomsnittlig nivå –
dock en av de lägre andelarna för polismyndigheterna. En dialog med åklagarkammaren angående
kvaliteten i de polisledda förundersökningarna kan vara ett sätt att identifiera eventuella brister i ut-
redningsverksamheten.

Antalet och andelen äldre öppna ärenden av inkomna ärenden har ökat. Andelen äldre öppna ärenden
är högre än genomsnittligt för polismyndigheterna.

Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare avser till stor del ärenden inom brottstypen till-
grepp av, ur och från fordon (inkl. icke motordrivet fordon). Även andelen redovisade ärenden till
åklagare av inkomna ärenden har minskat för brottstypen, till en knapp genomsnittlig nivå för polis-
myndigheterna. För brottstypen inbrottsstöld i bostad (inkl. fritidshus, källare och vind) har föränd-
ringen varit särskilt negativ. Antalet inkomna ärenden har ökat kraftigt samtidigt som antalet redovisa-
de ärenden till åklagare har minskat mycket kraftigt. Andelen redovisade ärenden till åklagare av in-
komna ärenden är för inbrottsstöld i bostad är klart under genomsnittligt för polismyndigheterna.

18.2 Ekonomi

Tabell 89. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
118 247 120 007 -1 760 -1,5 % 367 232 363 837 32,2 % 32,5 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas och förbrukningen ökade under året. Under År
2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Kostnaderna för första tertialet 2011 är lägre än kostnaderna motsvarande period föregående år. Det
beror huvudsakligen på lägre personalkostnader samt kostnader för sociala avgifter och pensioner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att översti-
ga tillgängliga medel med 3,3 miljoner kronor (0,9 procent). RPS gör samma bedömning.
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18.3 Kompetensförsörjning

Tabell 90. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

571 37 % 448 27 % 123 76 % 114 -1 4 -5 -10

Polismyndigheten har sedan april 2010 anställt 35 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med fyra
poliser.

Tabell 91. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 32 (6 %) 31 % 32 31 % 0 0 % 6 6 0
Kärn 381 (67 %) 37 % 324 30 % 57 75 % -26 -21 -5
Ledning 85 (15 %) 14 % 83 12 % 2 100 % 18 18 0
Stöd 73 (13 %) 71 % 9 33 % 64 77 % 1 1 0
Totalt 571 (100 %) 37 % 448 27 % 123 76 % -1 4 -5

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 14 procent, vilket är lägre än genom-
snittet inom Polisen (23 %). Av samtliga anställda arbetar 67 procent inom kärnverksamheten, vilket
är lägre än genomsnittet bland polismyndigheterna (74 %).
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19 Västmanland

19.1 Resultatförändring

Tabell 92. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott 16 1 % 90 7 % -13 -22 % 29 8 % 0 % 1 %
Tillgreppsbrott -4 0 % -209 -20 % -11 -28 % -37 -21 % 0 % -2 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott 4,9 48 % 30 12 % 3 % 15 % -12 % -65 % -333 -34 %
Tillgreppsbrott -1,6 -13 % -12 -13 % 0 % -13 % -1 % -40 % -119 -26 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 93. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 60 % 61 % 1 % 5,1 % 1,5 % -3,6 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 70 % 78 % 8 % 21,9 % 40,0 % 18,1 %

19.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en hög nivå.

Brottsbelastningen i form av antalet anmälda brott per 100 000 invånare har ökat marginellt och är det
högsta antalet i landet. En jämförelse mellan brottstyperna misshandelsbrott inomhus respektive miss-
handelsbrott utomhus visar att nivån är över genomsnittlig för framför allt misshandelsbrott inomhus.
Antalet redovisade ärenden till åklagare och andelen redovisade ärenden av inkomna har ökat och är
över genomsnittlig. Det är framförallt misshandelsbrott inomhus som har ökat. Personuppklaringspro-
centen har ökat kraftigt, men är ändå bara genomsnittlig.

Eftersom den rapporterade resurstiden mot våldsbrottslighet har minskat kraftigt har antalet redovisade
ärenden per 1 500 utredningstimmar ökat mycket kraftigt, vilket kan tyda på en ökad produktivitet. En
annan stor förändring jämfört med samma period föregående år är att antalet öppna ärenden äldre än 6
månader minskat mycket kraftigt. Andelen öppna ärenden äldre än 6 månader är den lägsta i landet.
Trots att fler äldre öppna ärenden har avslutats har mediangenomströmningstiden minskat kraftigt och
är mycket låg jämfört med övriga polismyndigheter.
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Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) minskat något. Nivån bedöms som lägre än ge-
nomsnittligt och bland de lägsta i landet. En dialog med åklagarkammaren angående kvaliteten i de
polisledda förundersökningarna kan vara ett sätt att identifiera eventuella brister i utredningsverksam-
heten.

19.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som försämrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en genomsnittlig nivå.

Brottsbelastningen i form av antalet anmälda tillgreppsbrott exklusive tillgrepp i butik per 100 000
invånare är fortsatt en av de högsta i landet. Både antalet redovisade ärenden till åklagare och andelen
redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden har minskat kraftigt. Det minskade antalet redo-
visade ärenden till åklagare per 1 500 utredningstimmar kan även indikera en minskad produktivitet.
Antalet redovisade ärenden i förhållande till utredningstimmar är dock fortsatt högre än genomsnittligt
för polismyndigheterna. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är liksom per-
sonuppklaringsprocenten på en genomsnittlig nivå.

Av de brottsmisstankar som har redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtals-
frågan, har andelen positiva lagföringsbeslut ökat till 78 procent, vilket är en genomsnittlig nivå för
polismyndigheterna. Att andelen positiva lagföringsbeslut har ökat gällande brottsmisstankar där för-
undersökningen letts av polismyndighet kan tyda på en ökad kvalitet i de ärenden som har redovisats
till åklagare. Negativt är dock att andelen beslut om åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de positiva lagfö-
ringsbesluten har ökat. Det kan tyda på att myndigheten har ägnat tid åt att utreda ärenden som kunde
ha lagts ned tidigare i utredningsprocessen om åklagare uppmärksammats på att det kan vara aktuellt
med beslut om förundersökningsbegränsning. Andelen positiva lagföringsbeslut exklusive åtalsunder-
låtelse är lägre än genomsnittligt.

Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare avser till stor del ärenden inom brottstypen till-
grepp av, ur och från fordon (inkl. icke motordrivet fordon). Även andelen redovisade ärenden till
åklagare av inkomna ärenden har minskat för brottstypen, till en genomsnittlig nivå för polismyndig-
heterna. Förändringen för tillgrepp av, ur och från fordon har även påverkat utfallet för brottstypen
tillgrepp genom inbrott där det märks en kraftig minskning av andelen redovisade ärenden till åklagare
av inkomna ärenden. För tillgrepp genom inbrott är andelen redovisade ärenden till åklagare på en
genomsnittlig nivå för polismyndigheterna.

19.2 Ekonomi

Tabell 94. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
140 019 133 973 6 046 4,5 % 423 630 429 645 33,1 % 32,6 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.
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I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att vara
lägre än tillgängliga medel och att myndigheten kommer att ha ett positivt utgående överföringsbelopp
på 2,0 miljoner kronor (0,5 procent). RPS gör samma bedömning.

19.3 Kompetensförsörjning

Tabell 95. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

724 43 % 525 27 % 199 84 % 193 17 19 -2 0

Antalet anställda har ökat med 17 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan april
2010 anställt 32 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 19 poliser.

Av samtliga anställda vid polismyndigheten är 43 procent kvinnor, vilket är högre än genomsnittet
inom Polisen (39 %).

Tabell 96. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 18 (2 %) 33 % 18 33 % 0 0% -8 -8 0
Kärn 570 (79 %) 41 % 438 28 % 132 85 % 17 24 -7
Ledning 73 (10 %) 30 % 61 20 % 12 83 % 0 0 0
Stöd 63 (9 %) 78 % 8 38 % 55 84 % 8 3 5
Totalt 724 (100 %) 43 % 525 27 % 199 84 % 17 19 -2

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 30 procent, vilket är högre än genom-
snittet inom Polisen (23 %). Av samtliga anställda arbetar 79 procent inom kärnverksamheten, vilket
är högre än genomsnittet bland polismyndigheterna (74 %).
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20 Västra Götaland

20.1 Resultatförändring

Tabell 97. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott 229 3 % -259 -4 % -7 -10 % 158 11 % 4 % 16 %
Tillgreppsbrott -273 -1 % -274 -5 % 1 4 % 56 6 % 2 % 12 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott 1,5 18 % 75 7 % 1 % 5 % -5 % -24 % -404 -9 %
Tillgreppsbrott -0,2 -3 % 281 51 % 2 % 52 % 1 % 14 % 294 10 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 98. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 84 % 74 % -10 % 3,3 % 4,0 % 0,7 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 86 % 86 % 0 % 14,8 % 14,5 % -0,3 %

20.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en genomsnittlig nivå. I nivåbedömning är ingen hänsyn tagen till de särskilda förutsättningar som
råder för utredningsarbete i storstadsmiljö.

Västra Götaland är den enda myndigheten bland storstadsmyndigheterna som har ett lägre antal an-
mälda våldsbrott per invånare än genomsnittligt i landet, vilket är i linje med tidigare år. Andelen re-
dovisade ärenden av inkomna har ökat och är för myndigheten på den högsta nivån sedan 2007. Jäm-
fört med övriga polismyndigheter är nivån genomsnittlig.

Samtidigt som fler ärenden har redovisats till åklagare har färre resurstimmar registrerats mot vålds-
brottslighet. Detta innebär att antalet redovisade ärenden per 1 500 utredningstimmar har ökat kraftigt,
vilket kan indikera en ökad produktivitet.

Personuppklaringsprocenten har ökat och är på myndighetens högsta nivå sedan 2007. Nivån i jämfö-
relse med övriga polismyndigheter är genomsnittlig. Mediangenomströmningstiden har minskat och
andelen öppna ärenden äldre än 6 månader har minskat kraftigt.
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Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) minskat kraftigt. En dialog med åklagarkamma-
ren angående kvaliteten i de polisledda förundersökningarna kan vara ett sätt att identifiera eventuella
brister i utredningsverksamheten. Nivån bedöms dock som genomsnittlig.

20.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en genomsnittlig nivå. I nivåbedömning är ingen hänsyn tagen till de särskilda förutsättningar som
råder för utredningsarbete i storstadsmiljö.

Både antalet redovisade ärenden till åklagare och andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna
ärenden har ökat. Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare per 1 500 utredningstimmar kan
även indikera en ökad produktivitet. Antalet redovisade ärenden i förhållande till utredningstimmar är
liksom andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden genomsnittlig för polismyndig-
heterna.

Antalet personuppklarade brott har ökat mycket kraftigt – betydligt mer än antalet redovisade ärenden
till åklagare. Det var i januari i år som antalet personuppklarade brott var klart högre än normalt för en
månad. Sannolikt handlar det om ett eller ett fåtal ärenden med många brott per ärende som har redo-
visats till åklagare. Personuppklaringsprocenten är högre än genomsnittligt för polismyndigheterna.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, är andelen positiva lagföringsbeslut oförändrad 86 procent. Detta är en genomsnittlig nivå – dock
en av de högre andelarna för polismyndigheterna. Positivt är att andelen beslut om åtalsunderlåtelse
(exkl. LUL) av de positiva lagföringsbesluten har minskat. Det kan tyda på att myndighetens förunder-
sökningsledare blivit bättre på att uppmärksamma möjligheterna för åklagare att fatta beslut om förun-
dersökningsbegränsning vilket frigör utredningsresurser för andra ärenden. Andelen positiva lagfö-
ringsbeslut exklusive åtalsunderlåtelse är högre än genomsnittligt.

Medelgenomströmningstiden för bearbetade ärenden har minskat något, till 72 dagar, vilket är genom-
snittligt för polismyndigheterna.

Det ökade antalet redovisade ärenden till åklagare avser främst ärenden med tillgrepp utan inbrott. För
brottstypen inbrottsstöld i bostad (inkl. fritidshus, källare och vind) har antalet inkomna ärenden fort-
satt att öka något, främst inbrottsstöld i lägenhet. Antalet redovisade ärenden till åklagare har däremot
minskat. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är genomsnittlig för polismyn-
digheterna. Antalet öppna ärenden 0-6 månader har dock ökat kraftigt vilket antyder att redovisningen
av ärenden bör kunna öka under året.

20.2 Ekonomi

Tabell 99. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
907 022 875 774 31 248 3,6 % 2 804 930 2 786 145 32,3 % 32,6 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.
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Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att
överskrida tillgängliga medel med 5,1 miljoner kronor. RPS gör bedömningen att myndighetens pro-
gnos för anslagsförbrukningen är något för hög.

20.3 Kompetensförsörjning

Tabell 100. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

4330 39 % 3 301 28 % 1 029 75 % 916 123 103 20 -6

Antalet anställda har ökat med 123 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har sedan april
2010 anställt 192 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 103 poliser.

Tabell 101. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 113 (3 %) 54 % 81 46 % 32 75 % -49 -69 20
Kärn 3 477 (80 %) 32 % 3 038 28 % 439 65 % 238 183 55
Ledning 144 (3 %) 26 % 130 20 % 14 79 % -1 -7 6
Stöd 596 (14 %) 76 % 52 13 % 544 82 % -65 -4 -61
Totalt 4 330 (100 %) 39 % 3 301 28 % 1 029 75 % 123 103 20

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 26 procent, vilket är högre än genom-
snittet inom Polisen (23 %). Av samtliga anställda arbetar 80 procent inom kärnverksamheten, vilket
är högre än genomsnittet bland polismyndigheterna (74 %).
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21 Örebro

21.1 Resultatförändring

Tabell 102. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott -147 -8 % 125 10 % 17 38 % 21 6 % -1 % -3 %
Tillgreppsbrott -100 -3 % -72 -7 % -2 -7 % -15 -9 % 0 % -2 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott 0,7 8 % 22 9 % 4 % 23 % 4 % 35 % -15 -2 %
Tillgreppsbrott -0,4 -5 % -38 -41 % -2 % -40 % 0 % -7 % -6 -1 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 103. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 70 % 65 % -5 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 72 % 77 % 5 % 25,6 % 3,7 % -21,9 %

21.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en genomsnittlig nivå.

Antalet anmälda brott per 100 000 invånare har minskat vilket gör att en stigande trend av anmälda
brott sedan 2007 har brutits. Framförallt är det brottstypen våld i offentlig miljö som har minskat kraf-
tigt.

Trots färre inkomna ärenden har antalet redovisade ärenden ökat, vilket medför att andelen redovisade
ärenden av inkomna har ökat kraftigt och ligger på en nivå över genomsnittligt. Eftersom färre resurs-
timmar har rapporterats mot våldsbrottslighet har även antalet ärenden redovisade per 1 500 utred-
ningstimmar ökat, vilket kan indikera en högre produktivitet. Nivån är genomsnittlig jämfört med
övriga polismyndigheter. Personuppklaringsprocenten har ökat mycket kraftigt. Till det negativa hör
det ökande antalet öppna ärenden äldre än 6 månader samt den längre mediangenomströmningstiden.
Båda måtten förhåller sig dock på genomsnittlig nivå jämfört med övriga polismyndigheter.
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Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) minskat. Nivån är genomsnittlig.

21.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som försämrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en genomsnittlig nivå.

Både antalet redovisade ärenden till åklagare och andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna
ärenden har minskat. Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare per 1 500 utredningstim-
mar kan indikera en minskad produktivitet. Antalet redovisade ärenden i förhållande till utrednings-
timmar och andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är på genomsnittlig nivå för
polismyndigheterna. Personuppklaringsprocenten har fortsatt att minska och är lägre än genomsnitt-
ligt.

Av de brottsmisstankar som har redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtals-
frågan, har andelen positiva lagföringsbeslut ökat till 77 procent, vilket är en genomsnittlig nivå för
polismyndigheterna. Att andelen positiva lagföringsbeslut har ökat gällande brottsmisstankar där för-
undersökningen letts av polismyndighet kan tyda på en ökad kvalitet i de ärenden som har redovisats
till åklagare. Positivt är även att andelen beslut om åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de positiva lagfö-
ringsbesluten har minskat. Det kan tyda på att myndighetens förundersökningsledare blivit bättre på att
uppmärksamma möjligheterna för åklagare att fatta beslut om förundersökningsbegränsning vilket
frigör utredningsresurser för andra ärenden. Andelen positiva lagföringsbeslut exklusive åtalsunderlå-
telse är högre än genomsnittligt.

Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare avser till stor del ärenden inom brottstypen till-
grepp, av, ur och från fordon (inkl. icke motordrivet fordon). Även andelen redovisade ärenden till
åklagare av inkomna ärenden har minskat för brottstypen, till en genomsnittlig nivå för polismyndig-
heterna.

21.2 Ekonomi

Tabell 104. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
151 094 144 328 6 766 4,7 % 453 927 462 115 33,3 % 32,7 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att vara
lägre än tillgängliga medel och att myndigheten kommer att ha ett positivt utgående överföringsbelopp
på 2,4 miljoner kronor (0,5 procent). RPS gör bedömningen att myndighetens prognos för anslagsför-
brukningen är för hög.
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21.3 Kompetensförsörjning

Tabell 105. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

746 36 % 588 27 % 158 73 % 142 21 22 -1 -4

Antalet anställda har ökat med 21 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har under peri-
oden maj 2010 till april 2011 anställt 42 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 22 poliser.

Av samtliga anställda vid polismyndigheten är 36 procent kvinnor, vilket är lägre än genomsnittet
inom Polisen (39 %).

Tabell 106. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 23 (3 %) 26 % 23 26 % 0 0% -2 -2 0
Kärn 514 (69 %) 33 % 456 29 % 58 67 % 7 8 -1
Ledning 97 (13 %) 19 % 91 16 % 6 50 % 18 15 3
Stöd 112 (15 %) 67 % 18 11 % 94 78 % -2 1 -3
Totalt 746 (100 %) 36 % 588 27 % 158 73 % 21 22 -1

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 19 procent, vilket är lägre än genom-
snittet inom Polisen (23 %). Av samtliga anställda arbetar 69 procent inom kärnverksamheten, vilket
är lägre än genomsnittet bland polismyndigheterna (74 %)
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22 Östergötland

22.1 Resultatförändring

Tabell 107. Resultatförändring (antal/andel och procent) tertial 1 2011 jämfört med motsvarande period 2010

1 4 10 3 6
Indikatorer Antal anmälda

brott
Antal bearbetade

ärenden
Medianen för

genomströmnings-
tiden avseende

bearbetade ären-
den1

Antal ärenden
redovisade till

åklagare

Andel redovisade
ärenden till åkla-
gare av bearbeta-

de ärenden

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent Andel Procent
Våldsbrott -113 -5 % 73 4 % -3 -5 % 41 8 % 1 % 3 %
Tillgreppsbrott 355 8 % -122 -10 % 11 29 % -52 -23 % -3 % -14 %

5 2a 2b 11 9
Indikatorer Antal ärenden

redovisade till
åklagare per 1 500
utredningstimmar

Antal personupp-
klarade brott2

Andel personupp-
klarade brott2

Andel öppna
ärenden äldre än 6

månader av in-
komna ärenden

Antal öppna ären-
den

Brottskategorier Antal Procent Antal Procent Andel Procent Andel Procent Antal Procent
Våldsbrott -1,5 -10 % 32 8 % 5 % 24 % 4 % 37 % -95 -8 %
Tillgreppsbrott -1,8 -23 % -18 -16 % -1 % -25 % 0 % 6 % 120 20 %
1 Brottskategorin tillgreppsbrott omfattar både tillgrepps- och skadegörelsebrott.
2 Omfattar perioden januari-mars.

Tabell 108. Redovisning av andel under tertial 1 2010 och 2011 samt resultatförändring i procentenheter

7 8
Indikatorer Andel positiva lagföringsbeslut i ären-

den där förundersökning letts av polis-
myndighet

Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl.
LUL) av de positiva lagföringsbeslut där
förundersökning letts av polismyndig-

het
Mängdbrottskategorier (MBK) 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad 2010 (T1) 2011 (T1) Skillnad
MBK 2 – Misshandel, våld mot tjm. 66 % 67 % 1 % 4,3 % 4,7 % 0,4 %
MBK 3 – Tillgreppsbrott (exkl. i butik) 65 % 72 % 7 % 10,0 % 19,7 % 9,7 %

22.1.1 Våldsbrott
Resultatförändringen bedöms sammantaget som förbättrad och resultatet bedöms i huvudsak ligga på
en hög nivå.

Myndigheten ligger på en nivå över den genomsnittliga vad gäller andelen redovisade ärenden av in-
komna, antalet ärenden redovisade per 1 500 utredningstimmar samt personuppklaringsprocenten.
Antalet anmälda brott per 100 000 invånare har minskat och ligger på en genomsnittlig nivå. Framför-
allt är det anmälda brott av brottstypen brott i nära relationer som har minskat. Antalet äldre öppna
ärenden har ökat kraftigt och bryter en nedåtgående trend sett från 2007.

Av de brottsmisstankar som redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtalsfrå-
gan, har andelen positiva lagföringsbeslut avseende misshandel och våld mot tjänsteman där Polisen
varit förundersökningsledare (mängdbrottskategori 2) ökat något. Detta kan tyda på en ökad kvalitet i
de ärenden som har redovisats till åklagare. Nivån är genomsnittlig.
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22.1.2 Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
Resultatförändringen bedöms sammantaget som något försämrad. Rresultatet bedöms i vissa delar
ligga på en låg nivå och i vissa delar på en genomsnittlig nivå.

Antalet inkomna ärenden har ökat samtidigt som antalet redovisade ärenden till åklagare har minskat
kraftigt. Antalet öppna ärenden 0-3 månader har dock ökat kraftigt vilket antyder att redovisningen av
ärenden bör kunna öka under året. Andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden är
genomsnittlig för polismyndigheterna. Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare per 1 500
utredningstimmar kan indikera en minskad produktivitet. Antalet redovisade ärenden i förhållande till
utredningstimmar är lägre än genomsnittligt för polismyndigheterna. Även personuppklaringsprocen-
ten, som har minskat, är lägre än genomsnittligt.

Av de brottsmisstankar som har redovisats till åklagare, och där åklagaren har fattat ett beslut i åtals-
frågan, har andelen positiva lagföringsbeslut ökat till 72 procent, vilket är en genomsnittlig nivå för
polismyndigheterna. Att andelen positiva lagföringsbeslut har ökat gällande brottsmisstankar där för-
undersökningen letts av polismyndighet kan tyda på en ökad kvalitet i de ärenden som har redovisats
till åklagare. Negativt är dock att andelen beslut om åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de positiva lagfö-
ringsbesluten har ökat kraftigt. Det kan tyda på att myndigheten har ägnat tid åt att utreda ärenden som
kunde ha lagts ned tidigare i utredningsprocessen om åklagare uppmärksammats på att det kan vara
aktuellt med beslut om förundersökningsbegränsning.

Det minskade antalet redovisade ärenden till åklagare avser till stor del ärenden inom brottstypen till-
grepp genom inbrott. Även andelen redovisade ärenden till åklagare av inkomna ärenden har minskat
för brottstypen, men andelen är fortsatt på en genomsnittlig nivå för polismyndigheterna.

22.2 Ekonomi

Tabell 109. Anslagsutfall för perioden i procent av tilldelade medel (tusen kr)

Anslagsutfall (netto) Skillnad mot föregående år Tilldelade
medel 2011

Tillgängliga
medel 2011

Kostnad (netto) i procent av

Jan-apr 2011 Jan-apr 2010 Kronor Procent
- tilldelade

medel
- tillgängliga

medel
211 976 204 994 6 982 3,4 % 653 400 665 318 32,4 % 31,9 %

År 2010 var Polisen fortfarande inne i en expansionsfas för att nå målet att ha 20 000 poliser anställda.
Förbrukningen av anslaget var därför något lägre under det första halvåret än under det andra. Under
2011 kommer däremot förbrukningen att vara mer jämnt fördelad över året. Därför kommer förbruk-
ningsökningen vid en jämförelse mellan det första tertialet 2010 och 2011 att framstå som högre än
vad RPS bedömer att den kommer att vara för helåret 2011.

Anslagsutfallet för det första tertialet 2011 överstiger motsvarande period föregående år, huvudsakli-
gen på grund av fler årsarbetskrafter och högre löner.

I prognosen som lämnades i april bedömer myndigheten att kostnaderna för 2011 kommer att vara
lägre än tillgängliga medel och att myndigheten kommer att ha ett positivt utgående överföringsbelopp
på 5,7 miljoner kronor (0,9 procent). RPS gör bedömningen att myndighetens prognos för anslagsför-
brukningen är för hög.
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22.3 Kompetensförsörjning

Tabell 110. Antal anställda fördelat på poliser och civilanställda

Antal anställda Förändring (april 2010)
Totalt Poliser totalt Civila totalt Civila

tillsvid.
Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Civila
tillsvidare

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal Antal Antal

1 031 36 % 799 24 % 232 74 % 225 36 36 0 1

Antalet anställda har ökat med 36 personer jämfört med april 2010. Polismyndigheten har under peri-
oden maj 2010 till april 2011 anställt 58 polisaspiranter, vilket ger en nettoökning med 36 poliser.

Av samtliga anställda vid polismyndigheten är 36 procent kvinnor, vilket är lägre än genomsnittet
inom Polisen (39 %). Bland poliser är andelen kvinnor 24 procent, vilket är lägre än genomsnittet
inom Polisen (28 %).

Tabell 111. Antal anställda fördelat på kompetenskategorierna lednings-, kärn- och stödkompetens

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser Civila

Antal (andel) Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Ej kodad 27 (3 %) 37 % 26 35 % 1 100 % -25 -25 0
Kärn 809 (78 %) 33 % 683 26 % 126 70 % 64 61 3
Ledning 94 (9 %) 15 % 84 10 % 10 60 % 0 0 0
Stöd 101 (10 %) 76 % 6 0 % 95 81 % -3 0 -3
Totalt 1 031 (100 %) 36 % 799 24 % 232 74 % 36 36 0

Andelen kvinnor i ledningskompetens på polismyndigheten är 15 procent, vilket är lägre än genom-
snittet inom Polisen (23 %). Av samtliga anställda arbetar 78 procent inom kärnverksamheten, vilket
är högre än genomsnittet bland polismyndigheterna (74 %).



RAPPORT 2011 AVGRÄNSNINGAR OCH BEDÖMNINGSGRUNDER

76

23 Avgränsningar och bedömningsgrunder

23.1 Förutsättningar och avgränsningar
Polisens verksamhetsresultat redovisas och bedöms normalt utifrån elva brottskategorier grupperade i
tre brottsområden. I regleringsbrevet 2010 infördes kravet att verksamhetsresultatet bland annat skulle
redovisas och bedömas för hela polisorganisationen samt för samtliga 21 polismyndigheter. Med an-
ledning av detta avgränsades redovisningen och bedömningen till att omfatta följande fyra brottskate-
gorier:
§ Våldsbrott.
§ Tillgreppsbrott (exkl. i butik)
§ Narkotikabrott.
§ Trafikbrott (exkl. ATK11)

Med anledning av införandet av Polisens utredningsstöd (PUST) kommer temporärt ytterligare en
avgränsning att göras i denna tertialrapport, vilket innebär att brottskategorierna narkotikabrott och
trafikbrott inte kommer att redovisas och bedömas. I oktober 2010 startades en pilotdrift av PUST i
Östergötland och i början av april 2011 infördes en nationell version. I denna version hanteras bland
annat brottstyper som ingår i brottskategorierna narkotikabrott och trafikbrott. Den verksamhetsstati-
stik som används som underlag för bland annat tertialrapporter hämtas från Polisens verksamhetsupp-
följningssystem (VUP) via Polisens generella datalager (PGD). De ärenden som registreras i PUST
överförs för närvarande inte till PGD och därför inte heller till VUP. Detta innebär att utfallet för årets
första tertialet inte kan jämföras med föregående års då vissa ärendeuppgifter temporärt saknas. I sam-
band med nästa version av PUST, som ska driftsättas i början av juni, kommer dock historiska poster
att föras över från PUST till VUP. Detta innebär att brottskategorierna våldsbrott, tillgreppsbrott, nar-
kotikabrott och trafikbrott kommer att kunna redovisas i tertialrapport 2 och i årsredovisningen.

En ytterligare avgränsning som görs i denna tertialrapport avser redovisning av indikatorerna andel
positiva lagföringsbeslut i ärenden där förundersökning letts av polismyndighet och andel beslut om
åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de positiva lagföringsbeslut där förundersökning letts av polismyn-
dighet. Underlaget för denna redovisning erhålls från Åklagarmyndigheten och är grupperat i mängd-
brottskategorier. Av denna anledning kommer inte redovisningen och bedömningen av dessa indikato-
rer att helt överensstämma med övrig indelning. Redovisningen och bedömningen omfattar i stället
mängdbrottskategorierna 2 och 3. Mängdbrottskategori 2 omfattar brottstyperna misshandel och våld
mot tjänsteman vilka endast utgör en del av brottskategorin våldsbrott. Mängdbrottskategori 3 motsva-
rar dock helt brottskategorin tillgreppsbrott (exkl. i butik). Redovisningen av denna kategori överens-
stämmer därför med den som görs för huvuddelen av övriga indikatorer.

Underlaget till redovisningen av indikatorn medianen för genomströmningstiden avseende bearbetade
ärenden hämtas inte från Polisens resultatrapporter (PRR) då detta resultatmått inte finns tillgängligt
där. I stället hämtas underlaget från Polisens föregående resultatstruktur, den nationella resultatmo-
dellen. Brottskategoriseringen skiljer sig dock mellan de två resultatstrukturerna, vilket innebär att
redovisningen av tillgreppsbrott (exkl. i butik) i den nationella resultatmodellen även omfattar till-
grepp i butik och skadegörelsebrott.

Indikatorerna antal och andel personuppklarade brott omfattar endast uppgifter för perioden januari-
mars. Detta gör att resultatet ska tolkas med viss försiktighet. Indikatorerna antal öppna ärenden, me-
dianen för genomströmningstiden avseende bearbetade ärenden och andel öppna ärenden äldre än 6
månader av inkomna ärenden skiljer sig från övriga indikatorer på så sätt att förändringar till stor del
kan förklaras av vad som inträffat i den mellanliggande perioden föregående år (maj-december). Övri-
ga mått är helt eller i huvudsak en återspegling av verksamheten till och med första tertialet (januari-
april).

  
11 ATK = Automatisk trafiksäkerhetskontroll.
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Det finns brister i nuvarande tidsredovisning som medför osäkerhet i bedömningarna. Det pågår ett
arbete med inriktningen att en ny tidsredovisning ska kunna införas 2012.

23.2 Resultatbedömning
Polismyndigheternas resultat bedöms primärt ur två perspektiv
1. Förändring
2. Nivå

Som komplement till dessa används även ytterligare två perspektiv
3. Utveckling
4. Avvikelse från normalvariation – Signal

Förändring
Med förändring avses skillnaden mellan utfallet för en period jämfört med samma period föregående
år. Perioden omfattar hittills-i-år värden. Förändringen kan omfatta resultatmått med en variabel (t.ex.
antal anmälda brott) eller två variabler (t.ex. antal ärenden redovisade till åklagare av inkomna ären-
den). Förändringen uttrycks antingen i absoluta tal (förändring i antal eller andel) eller i relativa tal
(procentuell förändring). I löptext uttrycks dock inte förändringen annat än i undantagsfall i absoluta
eller relativa tal. Istället uttrycks förändringen enligt följande:

Förändring Uttrycks som att antalet/andelen…
± 0 % - 0,2 % är oförändrat/d

± > 0,2, <= 2 % har ökat/minskat marginellt
± > 2 %, <= 5 % har ökat/minskat något

± > 5 %, <= 10 % har ökat/minskat
± > 10 %, <= 25 % har ökat/minskat kraftigt

± > 25 % har ökat/minskat mycket kraftigt

Resultatet bedöms sammantaget. Detta innebär att bedömningen av resultatet baseras på en samman-
vägning av förändringen av samtliga en- och tvåvariabelmått som används som underlag. Följande
resultatmått och indikatorer kan användas som underlag för resultatbedömning. De som markerats
med fet och kursiv stil är de som primärt används som underlag för bedömning av vålds- och till-
greppsbrott:

Envariabelmått: Tvåvariabelmått:
§ Antal inkomna ärenden.
§ Antal anmälda brott.
§ Antal bearbetade ärenden.
§ Antal ärenden redovisade till åklagare.
§ Antal personuppklarade brott
§ Antal öppna ärenden totalt

§ Antal anmälda brott per 100 000 invånare.
§ Andel bearbetade ärenden av inkomna.
§ Andel ärenden redovisade till åklagare av inkomna.
§ Andel ärenden redovisade till åklagare per 1 500 ut-

redningstimmar.
§ Personuppklaringsprocent.
§ Andel öppna ärenden äldre än 6 månader av inkomna.
§ Andel positiva lagföringsbeslut i ärenden där förun-

dersökning letts av polismyndighet.
§ Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de

positiva lagföringsbeslut där förundersökning letts av
polismyndighet.

Resultatbedömningen fokuserar på prestation, effektivitet, produktivitet och personuppklaring.

Nivå
Med nivå avses polismyndighetens resultat i förhållande till andra polismyndigheter. Nivåbedömning-
en har sin utgångspunkt i regleringsbrevets krav att Polisens verksamhet ska ha en hög och jämn kva-
litet. Nivån bedöms endast utifrån resultatmått med två variabler. Bedömningen består av tre nivåer,
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över (bättre/sämre) genomsnittlig, genomsnittlig och under (bättre/sämre) genomsnittlig. Nivågränser-
na tas fram genom att ett medelvärde för det aktuella andelsmåttet beräknas för samtliga polismyndig-
heter. Därefter beräknas en fast avvikelsenivå, för närvarande ± 15 procent. De myndigheter vars utfall
(förändring/utveckling) hamnar som mest ± 15 procent från medelvärdet bedöms ligga på en genom-
snittlig resultatnivå. De myndigheter vars utfall hamnar mer än 15 procent över eller under medelvär-
det bedöms ligga på en resultatnivå som är över (bättre/sämre) eller under (bättre/sämre) genomsnitt-
lig. Detta innebär att mängden polismyndigheter som placeras i respektive nivå är beroende av hur stor
spridningen/skillnaden är mellan polismyndigheterna. Är spridningen liten, vilket motsvarar kravet att
verksamheten ska bedrivas med en jämn kvalitet, kan till exempel samtliga polismyndigheter placera
sig i nivån genomsnittlig.

Nivån bedöms sammantaget. Detta innebär att den sammantagna nivåbedömningen baseras på en
sammanvägning av nivåerna för samtliga av de tvåvariabelmått som används som underlag. Följande
resultatmått och indikatorer kan används som underlag för nivåbedömning. De som markerats med fet
och kursiv stil är de som primärt används som underlag för nivåbedömning av vålds- och tillgrepps-
brott:
§ Antal anmälda brott per 100 000 invånare.
§ Andel bearbetade ärenden av inkomna.
§ Andel ärenden redovisade till åklagare av inkomna.
§ Andel ärenden redovisade till åklagare per 1 500 utredningstimmar.
§ Personuppklaringsprocent.
§ Andel öppna ärenden äldre än 6 månader av inkomna.
§ Andel positiva lagföringsbeslut i ärenden där förundersökning letts av polismyndighet.
§ Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de positiva lagföringsbeslut där förundersökning

letts av polismyndighet

Nivåbedömningen fokuserar på brottsnivå, prestation, effektivitet, produktivitet och personuppklaring.

Utveckling
Med utveckling avses skillnaden mellan utfallet för en period jämfört med ett medianvärde för samma
period de fyra föregående åren. Perioden omfattar hittills-i-år värden. Utvecklingen kan omfatta re-
sultatmått med en variabel (t.ex. antal anmälda brott) eller två variabler (t.ex. antal ärenden redovisade
till åklagare av inkomna ärenden). Utvecklingen redovisas i de fall det bedöms nödvändigt att sätta
förändringen i ett längre perspektiv. Detta kan behövas om till exempel årets eller föregående års utfall
bedöms vara ett extremvärde.

Avvikelse från normalvariation – Signal
Resultaten inom alla verksamheter varierar. Utfallen i Polisens ärendeprocess varierar bland annat
beroende på vem som handlägger ärendet, vilken typ av ärende som handläggs och vid vilken polis-
myndighet det handläggs. Denna variation går att mäta och det går också att med en statistisk metod
ange en normalvariation i en process. Normalvariationen anges med en övre och undre styrgräns i ett
så kallat styrdiagram. Beräkningen av vad som ligger utanför normalvariationen görs genom att man
beräknar ett medelvärde och en standardavvikelse utifrån månadsvärdena för de två föregående åren
(24 månader). Normalvariationen utgör sedan medelvärdet ± 3 standardavvikelser.

Alla mätvärden som ligger mellan den övre och undre styrgränsen är att betrakta som normala. De
mätvärden som ligger utanför styrgränserna är att betrakta som onormala och kallas signaler. En signal
uppstår när ett månadsvärde innevarande år faller utanför styrgränserna eller när månadsutfallet är
högre eller lägre än medelvärdet 8 månader i rad. Användandet av normalvariation – signal utgår
främst från kravet i regleringsbrevet att ”påvisa eventuella viktiga förändringar samt redovisa en ana-
lys av dessa”.
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24 Definitioner av centrala begrepp och resultatmått

Anmälda brott: Antal anmälda brott som registrerats i ett ärende. Ärendet ska vara granskat för att
brotten i ärendet ska räknas med i statistiken över anmälda brott.

Observera att i detta mått ingår inte trafikbrott som resulterat i en ordningsbot som godkänts på plats
och registrerats i RIOB12.

Anmälda brott i ärenden som slutredovisats och sedan återupptagits räknas endast en gång och på det
ursprungliga inskrivningsdatumet för ärendet.

Anmälda brott i ärenden som direktöverlämnats respektive överlämnats till annan polismyndighet
räknas med i statistiken vid både inskrivande och mottagande polismyndighet.

Anställda: Antalet anställda avser antalet anställda med månadslön vid en viss tidpunkt/månad.

Bearbetade ärenden: Antal slutredovisade ärenden med inledd förundersökning (FU) eller där för-
enklade redovisningsförfarande till åklagare (RB 23:22 m.m.) använts. Beslut om att inleda förunder-
sökning ska ha fattats i samband med granskningen eller ha registrerats i RAR K:s rutin beslut om
förundersökning.

Statistik över ärenden med inledd FU/RB 23:22 baseras på de beslut som finns registrerade i ärenden
vid körningstillfället. Dessa beslut om inledd FU/RB 23:22 gäller för alla mått som beräknas i kör-
ningen oberoende av vilken tidsperiod körningen omfattar. I beräkningen räknas den sista slutredovis-
ningshändelsen per ärende inom sökperioden. Slutredovisningshändelser räknas oberoende av om sista
åtgärden i ärendet inom sökperioden är en återupptagning och ärendet därmed är öppet. Delredovis-
ningar ingår ej.

Beslut om förundersökning ska ha fattats med en av beslutskoderna nedan. Notera dock att i antal be-
arbetade ärenden visas endast information om att beslut har fattats om att inleda FU/RB 23:22, inte
med vilken av dessa beslutskoder.
¡ Förundersökning inleds
¡ Förundersökning utvidgas
¡ Förundersökning övertas
¡ Förundersökning anses inledd genom tvångsåtgärd
¡ Utredning jml. RB 23:22

För antal bearbetade ärenden beräknas ett månadsvärde och ett hittills-i-år-värde per den sista varje
månad vid fastställt körningstillfälle nästföljande månad. Beslut som registreras efter detta körnings-
tillfälle men har ett beslutsdatum som avser tidigare månader (måttet redan beräknat) fångas upp i
hittills-i-år-värdet. Månadsvärdet uppdateras inte.

Genomströmningstid för bearbetade ärenden (median): Genomströmningstiden beräknas för av-
slutade ärenden från ärendets inskrivningsdatum till beslutsdatum för senast registrerad slutredovis-
ningshändelse i ärendet inom sökperioden. Genomströmningstiden anges i antal dagar. Delredovis-
ningar ingår ej.

Vid eventuell återupptagning av ett slutredovisat ärende ingår endast ärendets sammanlagda öppna tid.
Datum för beslut om återupptagning används för att räkna genomströmningstid i dessa fall.

Ärenden som skrivs in, godkänns och slutredovisas samma dag får genomströmningstiden noll dagar.
Dessa ärenden ingår i beräkningar av mediangenomströmningstider. Mediangenomströmningstid base-

  
12 Centrala ordningsbotssystemet
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ras på genomströmningstiden för ärenden som avslutats inom vald tidsperiod. Medianvärdet är det
ärende som motsvarar mittvärdet för genomströmningstid. Om två ärenden utgör mitten räknas media-
nen som genomsnittet av dessa ärendens genomströmningstid. Värdet anges i dagar. Medelgenom-
strömningstiden för bearbetade ärenden tas fram genom att dividera summan av alla dagar ärenden
har varit öppna med antalet bearbetade ärenden.

Inkomna ärenden: Antal inkomna/upprättade handlingar/anmälningar som registrerats, diarieförts
och godkänts (granskningsdatum finns) i Polisens kriminal- och trafikdiarium. Ett inkommet ärende
kan innehålla flera anmälda brott.

Observera att trafikärenden som resulterat i en på plats godkänd ordningsbot inte ingår i detta mått, se
antal inkomna ärenden inklusive ordningsbot.

Villkoret för att ärendet ska räknas som inkommet är att det är granskat. I inkomna ärenden per polis-
myndighet eller organisatorisk enhet inom en polismyndighet ingår ärenden inkomna från annan po-
lismyndighet via rutinen direktöverlämnade respektive överlämnade.

Vidare ingår ärenden som direktöverlämnas till annan polismyndighet. Även förlustanmälningar
(brottskod 9990) ingår i definitionen av inkomna ärenden. Eventuellt återupptagna ärenden räknas
endast en gång och på ursprungligt inskrivningsdatum.

Mängdbrott: Med mängdbrott avses sådana brott som ingår i en förundersökning som leds av polis-
myndighet.

Personuppklarade brott: Att ett brott är personuppklarat innebär att åklagare fattat beslut om åtal,
meddelat åtalsunderlåtelse eller utfärdat strafföreläggande. Brottsförebyggande rådet har i samverkan
med RPS och Åklagarmyndigheten tagit fram information som visar vilka beslut som polis och åkla-
gare tagit för de brott som anmälts till eller på annat sätt kommit till polis eller åklagares kännedom.
Det görs i ett resultatuppföljningssystem som kallas RUS.

Observera att statistiken över antalet personuppklarade brott sker med en månads fördröjning. Denna
fördröjningstid gör det svårt att jämföra utvecklingen under året av personuppklarade brott med ären-
den redovisade till åklagare, förrän ganska sent under året, då statistiken över personuppklarade brott
så att säga ”hunnit ifatt”.

Personuppklaringsprocenten: Ett mått som utgörs av antalet personuppklarade brott (enligt BRÅ,
RUS) dividerat med antalet anmälda brott (enligt BRÅ, RUS) för samma period.

Positiva lagföringsbeslut i ärenden där förundersökning letts av polismyndighet (andel): Med
positiva lagföringsbeslut avses brottsmisstankar där åklagaren har fattat beslut om åtal, strafföreläg-
gande eller åtalsunderlåtelse (LUL13 och övrigt). Ett mått som utgörs av antal lagförda brottsmisstan-
kar dividerat med det totala antalet beslut för brottsmisstankar som åklagaren tagit (åtal, strafföreläg-
gande, åtalsunderlåtelse; LUL, åtalsunderlåtelse; övrigt, ej väcka åtal; preskriberat, ej väcka åtal; brott
kan ej styrkas och ej väcka åtal; övrigt). Andel beslut om åtalsunderlåtelse (exkl. LUL) av de posi-
tiva lagföringsbesluten är ett mått som utgörs av antal åtalsunderlåtelse; övrigt dividerat med positi-
va lagföringsbeslut (åtal, strafföreläggande, åtalsunderlåtelse; LUL, och åtalsunderlåtelse; övrigt)
Åtalsunderlåtelser enligt 17 § LUL måste särbehandlas då det inte är möjligt för åklagare att fatta be-
slut om förundersökningsbegränsning i dessa fall.

Statistiken kommer månadsvis från Åklagarmyndigheten fördelat på de sex mängdbrottskategorierna
(se under Brottsindelning nedan).

Resurstimmar: Information om redovisade timmar hämtas från systemet Start 2 och finns från år
2006. Utfall resurstid avser antal arbetade timmar som registrerats i något av Polisens tidrapporte-

  
13 Lagen med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare.
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ringssystem. Måttet innehåller redovisade timmar inklusive övertid, specifikation av övertid kan ej
göras i dagsläget.

Tillsvidareanställda: Anställda med anställningsform tillsvidareanställning, provanställning, lönebi-
dragsanställning samt tidsbegränsade chefsanställning.

Ärenden redovisade till åklagare: Antal ärenden som redovisats till åklagare avser de brottsärenden
som i Polisens register redovisats till åklagare och därmed avslutats i myndighetens diarium.
Innehåller ärenden som redovisats till åklagare med:
§ FU-protokoll
§ FU-anteckning
§ RB 23:22

I beräkning av antal ärenden redovisade till åklagare räknas den sista redovisningen till åklagare per
ärende inom sökperioden. Eventuella andra slutredovisningar i samma ärende påverkar inte antalsräk-
ningen

Ärenden redovisade till åklagare i förhållande till inkomna ärenden (andel): Ett mått som utgörs
av antalet ärenden redovisade till åklagare (enligt VUP) dividerat med antalet inkomna ärenden (enligt
VUP) för samma period.

Ärenden redovisade till åklagare per 1 500 utredningstimmar: Arbetsproduktivitet mäts i antal
redovisade ärenden till åklagare i förhållande till ett standardiserat värde för resurstimmar. Det stan-
dardiserade värdet som används i verksamhetsavsnittet är 1 500 timmar.

Totalt antal redovisade timmar divideras med 1 500 timmar. Mätantalet måste vara detsamma varje år
för att utvecklingen ska kunna studeras. Måttet används för beräkning av resursinsats och arbetspro-
duktivitet för utrednings- och lagföringsprocessen.

Öppna ärenden: Antal öppna ärenden mellan inskrivningsdatum och efterfrågad tidpunkt, 0-3 måna-
der, 3-6 månader, 6-12 månader, äldre än 12 månader och totalt antal öppna ärenden. Hänsyn tas ej till
om ärendet har slutredovisats och återupptagits under perioden. Antalet beräknas per den sista varje
månad vid fastställt körningstillfälle nästföljande månad.

Öppna ärenden äldre än 6 månader i förhållande till inkomna ärenden (andel): Benämns i rapp-
orten även som andel äldre öppna ärenden. Ett mått som utgörs av antalet öppna ärenden äldre än sex
månader (enligt VUP) dividerat med antalet inkomna ärenden (enligt VUP) för samma period.

24.1 Brottsindelning
Brottsområde 1: Omfattar brottskategorierna våldsbrott, övriga brott mot person, tillgreppsbrott ex-
klusive butikstillgrepp och skadegörelsebrott.

Våldsbrott
Området omfattar allt arbete för att förebygga, utreda och lagföra våldsbrottsbrottslighet. Med vålds-
brott avses brott mot liv och hälsa (med undantag för vållande till annans död i samband med trafik-
olycka, vållande till kroppsskada eller sjukdom och framkallande av fara för annan), grov fridskränk-
ning och grov kvinnofridskränkning, olaga hot, våldtäkt, rån, våld och hot mot tjänsteman.
Området omfattar Brottsbalkens
¡ 3 kap. Brott mot liv och hälsa, dock ej 8 och 9 §§, ej heller 7 § i samband med trafikolycka.
¡ 4 kap. Olaga hot och grov fridskränkning, grov kvinnofridskränkning.
¡ 6 kap. 1 § våldtäkt.
¡ 8 kap. 5 och 6 §§ rån.
¡ 17 kap. 1 § våld eller hot mot tjänsteman.
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Brottskodsgrupper inom brottskategorin som särskilt följs upp: våld i offentlig miljö (misshandel ut-
omhus) och brott i nära relationer.

Övriga brott mot person
Området omfattar allt arbete för att förebygga, utreda och lagföra alla brott mot person (BrB 3-7 kap),
exkl. de som omfattas av våldsbrott samt vållande till annans död i samband med trafikolycka.

Tillgreppsbrott exkl. butikstillgrepp
Området omfattar allt arbete för att förebygga, utreda och lagföra tillgreppsbrott (BrB 8 kap.) exkl.
rån, tillgrepp i butik, varuhus o.d.

Brottskodsgrupper inom brottskategorin som särskilt följs upp: tillgrepp genom inbrott, inbrottsstöld i
bostad (inkl. fritidshus, källare och vind) och tillgrepp av, ur och från fordon (inkl. icke motordrivet
fordon).

Skadegörelsebrott
Området omfattar allt arbete för att förebygga, utreda och lagföra skadegörelsebrott (BrB 12 kap.).

Brottsområde 2: Omfattar brottskategorierna narkotikabrott och trafikbrott.

Narkotikabrott
Området omfattar allt arbete för att förebygga, utreda och lagföra narkotikabrottslighet. Med narkoti-
kabrott menas brott mot narkotikastrafflagen (1968:64), lagen (1960:418) om straff för varusmuggling
1-3 §§ såvitt gäller narkotika och dopningsmedel, lagen (1991:1969) om förbud mot vissa dopnings-
medel.

Trafikbrott
Området omfattar allt arbete för att förebygga, övervaka och utreda samt lagföra trafikbrottslighet och
syftar till att skapa trygghet och säkerhet i trafiken samt att minska antalet dödade och skadade i trafi-
ken. Trafikbrottsärenden är brott mot trafikbrottslagen (1951:649) (alla brott utom vårdslöshet i trafik
(1 § första stycket) och hinder i trafik (2 §) ingår i den nationella statistiken), vållande till annans död i
samband med trafikolycka (ingår också i den nationella statistiken), övrig trafiklagstiftning (brotten
hämtas från polisens trafikdiarium och från statistik över utfärdade ordningsförelägganden).

Brottsområde 3: Omfattar brottskategorierna bedrägeribrott m.m., ekonomiska brott, tillgrepp i butik,
övriga brottsbalksbrott och övriga specialstraffrättsliga brott.

Ekonomisk brottslighet
Området omfattar allt arbete för att förebygga, utreda och lagföra ekonomisk brottslighet. Med eko-
nomiska brott avses brottsbalken 11 kap. brott mot borgenärer m.m., lagen (1967:531) om tryggande
av pensionsutfästelse m.m., skattebrottslagen (1971:69), aktiebolagslagen (1975:1385), insiderlagen
(1990:1342) eller lagen (1991:980) om handel med finansiella instrument, lagen (1986:436) om när-
ingsförbud.

Till ekonomiska brott räknas också brott vars handläggning annars ställer särskilda krav på kännedom
om finansiella förhållanden, näringslivsförhållanden, skatterätt eller liknande, brott i övrigt som har
ekonomisk vinning som motiv, som förövats inom ramen för näringsverksamhet och som rör kvalifi-
cerad brottslighet med nationell utbredning, internationell anknytning eller är av stor omfattning.

Övrig brottslighet: Området omfattar allt arbete för att förebygga, utreda och lagföra brott som inte
faller under något annat område.

Området omfattar Brottsbalkens
8 kap. Stöldbrott i butik.
9 kap. Bedrägeri och annan oredlighet.
10 kap. Förskingring och annan trolöshet.
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13 kap. Allmänfarliga brott.
14 kap. Förfalskningsbrott.
15 kap. Mened, falskt åtal m.m.
16 kap. Brott mot allmän ordning
17 kap. Brott mot allmän verksamhet utom våld eller hot mot tjänsteman,
18 kap. Högmålsbrott
19 kap. Brott mot rikets säkerhet
20 kap. Tjänstefel m.m.
21 kap. Brott av krigsmän

Brottsområde 3 omfattar även brott mot följande lagar: varusmugglingslagen (ej gällande narkotika
eller dopningsmedel), alkohollagen (1994:1738), vapenlagen (1996:67), knivlagen (1988:254), jaktla-
gen (1987:259), fiskelagen (1993:787), miljöbalken (1998:808) utlänningslagen (1989:529), arbets-
miljölagen (1977:1160), personuppgiftslagen (1998:204), lagen (1988:688) om besöksförbud samt
övriga brott mot speciallagstiftning med undantag för brott mot skattebrottslagen, aktiebolagslagen,
insiderlagen, lagen om handel med finansiella instrument och lagen om näringsförbud.

Mängdbrott: För att följa upp mängdbrott, d.v.s. brott/ärenden där polismyndigheten är förundersök-
ningsledare, har en särskild brottsindelning tagits fram.
Mängdbrottskategori 1 – Trafik, ringa narkotika, brott mot knivlag och snatteri
Mängdbrottskategori 2 – Misshandel, våld mot tjänsteman
Mängdbrottskategori 3 – Tillgreppsbrott exklusive tillgrepp i butik
Mängdbrottskategori 4 – Bedrägeribrott, förfalskningsbrott och brott mot bidragsbrottslagen
Mängdbrottskategori 5 – Skadegörelsebrott m.m.
Mängdbrottskategori 6 – Övriga mängdbrott

Antalet inkomna mängdbrottsärenden utgör drygt 80 procent av samtliga inkomna ärenden (exkl.
ATK).



RAPPORT 2011 VERKSAMHETSSTATISTIK

84

25 Verksamhetsstatistik

Tabell 112. Antal anmälda brott per 100 000 invånare, samt rangordning

Blekinge Dalarna Gotland Gävleborg Halland Jämtland Jönköping
Brottsområde 1 2 107 15 2 186 10 2 153 12 2 077 18 2 201 9 2 227 8 2 108 14
Våldsbrott 452 17 528 8 519 10 490 14 418 21 579 6 439 19
- varav misshandelsbrott utomhus 84 19 114 7 131 4 98 14 91 17 153 2 88 18
- varav vålds- och sexualbrott mot kvinna 136 21 175 10 152 17 177 8 144 19 190 6 171 12
- varav vålds- och sexualbrott mot barn 61 13 76 7 79 6 67 9 46 19 52 16 50 18
Övriga brott mot person 287 8 254 15 230 21 281 11 268 12 282 10 304 6
Tillgreppsbrott exkl. butikstillgrepp 1 025 14 1 125 9 831 20 1 010 15 1 190 7 1 063 12 1 054 13
- varav inbrott i bostad 93 13 126 8 19 21 93 15 142 5 83 18 113 10
Skadegörelsebrott 342 9 279 19 573 4 296 17 324 11 303 15 311 14

Kalmar Kronoberg Norrbotten Skåne Stockholm Söder-
manland

Uppsala

Brottsområde 1 2 083 16 2 293 7 1 939 20 3 308 2 4 045 1 3 116 3 2 077 17
Våldsbrott 490 13 428 20 500 11 590 4 757 2 796 1 519 9
- varav misshandelsbrott utomhus 104 10 73 20 96 15 113 8 160 1 149 3 96 16
- varav vålds- och sexualbrott mot kvinna 151 18 153 16 181 7 190 5 240 2 283 1 166 14
- varav vålds- och sexualbrott mot barn 63 12 45 20 59 14 87 3 80 5 107 1 66 11
Övriga brott mot person 244 20 253 17 245 19 408 1 384 3 392 2 284 9
Tillgreppsbrott exkl. butikstillgrepp 1 071 11 1 286 5 907 18 1 868 1 1 845 2 1 284 6 961 16
- varav inbrott i bostad 112 11 135 7 84 17 228 1 204 2 161 3 71 19
Skadegörelsebrott 278 20 325 10 287 18 443 5 1 058 1 645 2 313 13

Värmland Väster-
botten

Väster-
norrland

Västman-
land

Västra
Götaland

Örebro Öster-
götland

Brottsområde 1 1 971 19 1 696 21 2 138 13 2 764 4 2 719 5 2 402 6 2 186 11
Våldsbrott 459 16 451 18 579 5 663 3 487 15 573 7 499 12
- varav misshandelsbrott utomhus 99 13 73 21 120 6 126 5 100 12 105 9 101 11
- varav vålds- och sexualbrott mot kvinna 161 15 140 20 173 11 227 3 171 13 209 4 175 9
- varav vålds- och sexualbrott mot barn 51 17 33 21 89 2 82 4 56 15 70 8 66 10
Övriga brott mot person 261 13 251 18 291 7 327 4 254 16 327 5 261 14
Tillgreppsbrott exkl. butikstillgrepp 951 17 807 21 887 19 1 384 4 1 391 3 1 181 8 1 074 10
- varav inbrott i bostad 116 9 66 20 91 16 142 4 136 6 93 14 97 12
Skadegörelsebrott 299 16 187 21 381 7 390 6 587 3 322 12 351 8
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Tabell 113. Andel ärenden redovisade till åklagare av inkomna, samt rangordning

Blekinge Dalarna Gotland Gävleborg Halland Jämtland Jönköping
Brottsområde 1 8,8% 17 12,3% 7 16,7% 1 11,7% 8 11,1% 10 12,7% 6 9,8% 15
Våldsbrott 24,2% 18 34,0% 3 38,5% 1 32,6% 6 33,6% 4 23,4% 19 25,8% 16
- varav misshandelsbrott utomhus 29,0% 13 38,6% 3 38,0% 4 46,1% 1 44,3% 2 20,0% 19 30,0% 12
- varav vålds- och sexualbrott mot kvinna 25,5% 15 34,9% 1 32,9% 3 30,4% 6 32,5% 4 26,1% 14 25,1% 17
- varav vålds- och sexualbrott mot barn 29,2% 6 23,3% 9 37,8% 1 18,2% 16 20,0% 12 32,7% 3 23,5% 8
Övriga brott mot person 6,3% 18 8,1% 14 9,9% 8 12,5% 3 6,3% 17 24,8% 1 5,9% 20
Tillgreppsbrott exkl. butikstillgrepp 5,0% 10 5,8% 7 11,8% 1 4,7% 12 5,6% 8 7,2% 3 6,2% 6
- varav inbrott i bostad 14,2% 3 6,0% 14 72,7% 1 4,4% 15 8,0% 7 10,9% 4 10,5% 5
Skadegörelsebrott 3,9% 19 7,0% 9 9,4% 4 6,4% 12 8,3% 6 4,1% 18 4,4% 15

Kalmar Kronoberg Norrbotten Skåne Stockholm Söder-
manland

Uppsala

Brottsområde 1 13,0% 3 7,8% 19 14,1% 2 7,2% 20 6,2% 21 8,8% 16 10,8% 12
Våldsbrott 29,9% 10 28,2% 13 35,1% 2 24,2% 17 21,6% 20 21,4% 21 28,5% 12
- varav misshandelsbrott utomhus 33,1% 8 35,8% 7 30,7% 11 28,6% 14 18,8% 21 19,6% 20 25,3% 16
- varav vålds- och sexualbrott mot kvinna 28,2% 11 22,9% 18 26,6% 12 25,2% 16 22,1% 20 16,9% 21 32,9% 2
- varav vålds- och sexualbrott mot barn 21,2% 11 30,4% 4 35,0% 2 16,2% 19 17,2% 17 16,1% 20 19,3% 14
Övriga brott mot person 10,4% 5 8,2% 13 13,0% 2 6,6% 16 8,8% 12 4,8% 21 10,0% 7
Tillgreppsbrott exkl. butikstillgrepp 7,6% 2 3,1% 20 6,9% 4 3,2% 19 2,6% 21 3,9% 18 4,0% 16
- varav inbrott i bostad 14,7% 2 6,1% 13 8,0% 9 3,7% 18 2,8% 20 3,8% 17 6,4% 11
Skadegörelsebrott 10,0% 3 2,9% 21 6,8% 10 4,2% 17 2,9% 20 7,2% 8 7,5% 7

Värmland Väster-
botten

Väster-
norrland

Västman-
land

Västra
Götaland

Örebro Öster-
götland

Brottsområde 1 12,7% 5 12,9% 4 10,9% 11 10,4% 14 8,6% 18 11,3% 9 10,8% 13
Våldsbrott 31,8% 7 29,3% 11 27,5% 14 30,3% 8 26,0% 15 30,2% 9 33,1% 5
- varav misshandelsbrott utomhus 36,6% 5 23,6% 17 23,1% 18 31,3% 10 27,0% 15 31,9% 9 35,8% 6
- varav vålds- och sexualbrott mot kvinna 30,3% 7 22,2% 19 28,9% 10 31,9% 5 26,2% 13 30,1% 8 29,8% 9
- varav vålds- och sexualbrott mot barn 18,7% 15 29,9% 5 13,7% 21 25,9% 7 21,5% 10 19,9% 13 16,3% 18
Övriga brott mot person 9,5% 9 9,5% 10 10,0% 6 6,0% 19 11,7% 4 9,4% 11 7,0% 15
Tillgreppsbrott exkl. butikstillgrepp 6,2% 5 5,6% 9 4,7% 11 4,3% 15 4,5% 14 4,6% 13 4,0% 17
- varav inbrott i bostad 8,2% 6 6,7% 10 1,9% 21 3,4% 19 4,2% 16 8,0% 8 6,2% 12
Skadegörelsebrott 10,4% 2 13,7% 1 4,3% 16 6,2% 13 5,0% 14 9,3% 5 6,5% 11
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26 Bilagor

Tabell 114. Antal anställda

April 2011 Förändring (april 2010)
Totalt Poliser Civila Totalt Poliser

totalt
Civila
totalt

Totalt Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Andel
kvinnor

Antal Antal Antal

Blekinge 351 32 % 279 21 % 72 74 % 9 9 0
Dalarna 619 36 % 492 27 % 127 72 % -2 8 -10
Gotland 137 34 % 106 25 % 31 65 % 0 1 -1
Gävleborg 618 37 % 478 27 % 140 70 % 12 11 1
Halland 775 40 % 573 27 % 202 78 % 17 16 1
Jämtland 319 41 % 232 32 % 87 66 % 8 11 -3
Jönköping 772 38 % 559 26 % 213 70 % 41 35 6
Kalmar 518 37 % 379 24 % 139 73 % 21 14 7
Kronoberg 421 39 % 317 28 % 104 75 % 17 18 -1
Norrbotten 661 39 % 481 25 % 180 77 % -6 -3 -3
Skåne 3 565 38 % 2 659 27 % 906 71 % 84 99 -15
Stockholm 7 181 40 % 5 706 31 % 1 475 71 % 112 161 -49
Södermanland 718 40 % 516 28 % 202 70 % 7 20 -13
Uppsala 763 39 % 593 29 % 170 73 % 19 19 0
Värmland 602 34 % 479 25 % 123 68 % 8 16 -8
Västerbotten 615 36 % 474 24 % 141 77 % 33 21 12
Västernorrland 571 37 % 448 27 % 123 76 % -1 4 -5
Västmanland 724 43 % 525 27 % 199 84 % 17 19 -2
Västra Götaland 4 330 39 % 3 301 28 % 1 029 75 % 123 103 20
Örebro 746 36 % 588 27 % 158 73 % 21 22 -1
Östergötland 1 031 36 % 799 24 % 232 74 % 36 36 0
Polismynd. totalt 26 037 38 % 19 984 28 % 6 053 73 % 576 640 -64

Rikspolisstyrelsen14 1 314 48 % 195 23 % 1 119 52 % 93 40 53

Rikskriminalpolisen15
881 33 % 700 22 % 181 76 % 15 8 7

Polishögskolan 207 43 % 102 20 % 105 65 % -58 -38 -20
SKL 297 68 % 0 0 % 297 68 % 11 0 11
Anställd även vid annan
myndighet inom Polisen -532 - -503 - -29 - - - -
Totalt 28 204 39 % 20 478 28 % 7 726 70 % 689 705 -16

  
14 Av totalt 1 314 anställda arbetar 285 på Huvudkontoret och 1 029 på Polisens verksamhetsstöd.
15 Av totalt 700 poliser vid Rikskriminalpolisen tjänstgör 126 vid Ekobrottsmyndigheten och 106 vid Utlandsstyrkan.
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